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ı çTE
PATRONLARIN VE AMERİKAN
SERVAYESİNİN Eİ{RİNDE

fürk_İş Genel.Kurulu, hiç bir ilcri a-
dım getirmeksizin kapandı. Amcrikan

tipi sendikacılrkta direıren yöneticileı.
yeniden seçildiler. Koırgrede patronlarrn
ve Amerikan tekellerinin hizmetindckj
tutuma karşı bir tepki doğınadığı gibi,
emekçi sınıflann komprador serma-
yedarlara karşı mücadelesiııin i]eri ön-
derlerinden olan Çetin Altan hakkında
"lAnetleme" kararı bile alınclı. Bu kara:.ıı
karşı çıkan, sınıfına ilraııeti ı.edcledcn
bir delege ise ağır şekilde döviildii.

Türkiye'nin, üye işçi sal,ısı itibari;-lc
cn büyük sendika federasyonunun genel
kongresinde, emekçi srr,ııflarırı ikticlarını
savunan ve bunun mücadelesini yapan
bir sosyalist yazar|n üyelikten ilrraç e-
dilip lAnetlenmesinin, ihanete karşı r..ı-

kan namuslu bir sendikacınrn isc öldiirü_
lesiye dövülmesinin anlamr nedir? Türl.:
- İş neyi temsil etmektedir?

Türkiye gibi, emperyalizmin ağır stj_
mürüsü altında bulunan geri bıral<ıImış
iiikelerde emperyalizm ve onun ortak-
lan, potansiyel olarak kenditerini tehdit
eden en bü)rük gücün işçi sınıfında ol_
dufunu teşhis etmişlerdir. Empeı,l,aliz-
min ve onun işbirlikçilerinin bu durrını;ı
karşı tedbirleri r,ardır: Amerikan tilıi
san sendikacılık, işçi srnıfinrn kurtuluşu
dAvasına ihanet tohrımlarını serpniştiı:
ve durmadan da seıpmektedir. İşte Tiirk
- İş, bütün davranışlarıyla bugiiır bu ı-
haneti temsil etmekteclir. Türk işçisiııin
alınterinin Amerikan sermar;edarlarının
kasasına dolmasrnı sağlamağa calışııııIı
tadır.

Bilinçli bir işçi sınrfı ve onun parti.
sinin yönetiminde empcryalizme ve işbir-
likçilerine karşı mücadelenin asıl ı,e ıri-
hai amacı, sosyalizmdir. Bugün, geri bı.
rakılmış üIkelerde emperyalizm ve onırn
işbirlikçileri olaır konıprador burjuvazi-
ye ve feodal kalıntılara karşı nıücadelc-
nin belkemiği, temel giicü işçi sınıfıdır,
Iv{illi ve devrimci bir buduvazinin yok.
luğu, empcryalizmi kovma, fco.ıial ka]irı-
tılan tasfiye ve milli sana5zii kuırııa gö_

revini Türk halkırıııı, daha çok da işçi
stntfinın omuzlarına yüklemiştir. Çünlıi"i
emperyalizmle ve Türkiyc'dcki kökii tlı-
şarda kapitalizmle en zıt çıkaı, al,kıı-ılı_
ğna bu sınıf sahiptir. Bu 1,üzclendir Iı.i

emperyalizm, bütiin gavreti1,1e, hcr şc_
yini seferber ederck, işçi sınıfı harekcti_
ni denetimi altma alma çabasındadır vc
kendine bu çabasında Türk - İş 5,önetici-
leri gibi yardımcılar bulmaktadır. Onbeş
yıllık bir geçmişi btılunaıı vc Türkil,cı'-
deki ilk işçi scndikaları federasyonı-ı
kimliğiyle uzun süre işçi hareketinin tü-

lllll ll l lll llllılIl lIlı|l l İl l llllılll lıllıı lııl llll lll ll l ll l lI l lll Il lllittlIllll lll ll l lll lil lllllllilll ltl lltrl bir şekilde tesbit etmiştir. Güçbirliği, tam
bağımsız ve gerçekten demokratik Tür-
kiye için emperyalizmle, ağalığın tahakkü-
mü ve kapitalizmin sömürüsüyle, din sö-
mürücülüğüyle, halkı cahil bırakanlarla,
keyfi hedeflerle savaşmak karanndadır.
Ancak, önemli olan, hareket plAnında
da bu amaç ve savaş hedeflerinin izleıı-
mesi yolunda dürüst ve samimi bir işbir-
tiğini gerçekleştirmek ve gereken adımla-
rr atmaktrr.

Günümüzün 29 Nisancılığı, anı]arrn ta-
zelenmesi değildir elbette. Derebeylik ka-
lıııtısı fikir sLrçunun 5,aşadığı, yurtsever-
lerin zindanlara atıldığı, emekçilerimizin
yaratlığı değerleriıı Amerikan tekelleri
ve onların Türkiye'deki ortaklarınrn ke-
sesine gittiği, NATO'nun bu sömürünün
devamı amacı_vla kı"ıllanıldığı, feodalite-
nin yer yer varolduğı Türkiye'<le gerçek
devrimcilik, bu tabloyu kökünden değiş_
tirmektir. Dcvrirnci]er Güçbirliği'nin bu
_vönde gösterebileccği başarı halkımızın
kurtultış savaşrna bir katkı olacaktır.
Emperyalizme r,e kökü dışarcla kapitaliz_
me karşı zafcr, Türk halkıırındır.

o-lŞTürk
;*-;#;; Hffi.;,,*, H;,
kuruluşundanberi emperyalistlerin ve on-
ların yerli müttefikleri olan patronların
dolaylı yönetimi ve denetiııi altındadır.
Fakat şurasr da bilinmelidir ki, Türk iş_

çi sınıfi, bilinçlenme sürecine girıniştiı,,
kendi sınıf çıkarının bilincine her geçen
gün biraz daha ulaşmaktadır. 'türk - İş
gibi kuruluşlar aracıhğıyla en devrinıc.i
srnıfı,mızr uyutabileceklerini sanan eıı-ı-
peryalistler ve komprador burjuvazi, kar-
şılarında uyanık Türk işçi sınıfını bula-
caklardır.

doğu perinçeh

şabİn alpay

29 Nison tıe

Devrimciler 0üçbirliği
SEKİZ YIL SONRA

§ir süre önce kurulmuş olan ve Türki_
ye'deki sosyalist gençlik kuruluşla-

nyla ara tabakaların ilerici kesimleriırin
güçbirliğini temsil eclen Devrimcilcr Güç-
birliği, 29 Nisanda bir açıkhava tolılaıi_
tısı düzenlcıniştir.

29 Nisan 1960'dan bu yana sekiz 1,ıI
geçmiştir. Sekiz yıl içinde Tiirkil,e'deki
sosyalist hareket çok önenrli bir gelişrrıc
kaydetmiş ve egemen sınrflıırırr fikir tc-
kelini ve egemenliğini dağıtmıştır. 29 Ni-
san 1960'da, Türkiye'nin sorunü yalriizca
demokratik - parliırıenter kurumların
gerçekleştirilmesi ve yaşatrlması olarak
görülürken, bugün, Tüi* topluınunun
gelişmesini engelleyen gücün emper_,,-a-
lizm ve onun Türkil.e'deki işbirlikçileri
olduğu gerçeği kendini hızla kabul ettir-
miş bulunmaktadrr. Bu gelişme içinde
Türkiye'deki 

_ 
devrimci hareketin str;ıte-

jisi, emekçi Türk halkına hasım güçler
durumundaki feodal artıkları, işbirliltçi
burjuvaziyi ve "Amerikancı bürokratla-
n" kendi çıkar kabukları içiııde valnız ve
cylemsiz bırakmak, buıılarrn clışındaki
srnıf ve tabakalara önderlik etıı,ıektir.
Emperyalizme karşı olnıa eğilimindeiıı
güçlerle tam bağııısız ve gerçekten de-
mokratik bir Tiirkir,e hedeli etrafıncla
işbirliği 1,apmak vc <ıı,tak c1,lenılcrde bıı
güçleri doğru hecleflere vöneltmek, Tiir-
kiye'deki sosyalist hareketin usarımadaıı
denemesi gereken bir husrıstur.

Devrinıciler Güçbirliğiniır üzerine yer-
leştiği ortak zemin, emperyalizıne karşı
yürütülen mücadelenin esaslarını doğrtı

Yoboncı Sermoyede

Monopolleşme Eğilimleri
ctinüNnN oDUR Kİ.
ğlkemize gelen yabaııcı serrnayenin
- 1966 yıLı sonundaki kümülötif iutarı,

250 mily«.ın dolardıı,. Yabancı Sermayeyi.
Tcşvik Kanunıı uyarrı]ca gelcn ise, 60
milyon dolar civarındadır. Bunun yüzcle
95'inin imalAt sana_v-iine _vatırıldığı bilin_
nıektedir.

ımalAt etiketi altında saklanan moıı-
taj ve ambalAj sanayiiııde 1,oğunlaşan
50 mil1,on d_olarlık yabancı sernıavenin
denetlcdiği sermaye toplanıı, bunuıı biı,-
kaç katıdır. Yalnızca patent hakkı olır-
ralt gelen yabaııcr scrmayenin gerçek 1,a-
tırrmlarrnı }ıapmıısrnI sağlıyan, verli or_
taklarının katkılarıyla ABD'nin "Karşılık
Paralar"dan açtığı krec!ilerdir. Bu _vüz-
den, yabancl sernraye ]ıareketleıinin Ö-
dcmeler Bilönçoııuz üzerincleki olumlu
etkisi _vok denecek kaclar azdır. Ötel,aıı-
cian, yabancı serıTıaye ve ortaklarıılllı vci,-
gi beyannamelerin<le belirttik]cri kirın
sernayeyc oranı ı,üzde 50 olclrığuııa gö-
re, gelen scrmayeniıı, claha doğrusu pa-
tent hakkının, iki y,ılda traıısferi vc oıı-
dan sonra da Ti.irkiye'de .,.aratılan artrk
değeri gasbetme işine devam ettikleri a-
paçıktır.

Türkiye'ye gelen 1-abancı serma;*e, bir-
likte getirdiği patent hakkı nedeniyle ka-
nuni bir monopole sahiptir. Ayrıca, ra-D

2



AZİZ Nğ,s/N

2b Nisan'rn sekizinci yıtdönümü dolayısıyla Devrimciler
Güçbirliği, Zafer Aııtı öniinde bir tören diizenledi. Tören-
de luız Nesin, Gi.inseli Özkaya, Sencer Güneşsoy, KAmil
Karavelioğu, Ömer özerturgu,t, İlhan Selçuk ve Bahri
Savcı, 29 Nisan 1960'ın önemini belirten, faşizmi, yeni
emperyalizmi ve azıtan dinsel gericiliği yeren konuşmalar
yaptılar. Aşağıda, Aziz Nesin'in konuşmasrnı okuyacaksınrz.

fabancı sömürgenler, her çağda, sö-
miiıınek içtıı blr iilkeye glrerken,

daha önceden o ülkede kendilerlne blr
sömiiııne ortamı haarlarlar.

Birinct Meşrutlyet'te böyle olmuş-
tur. Yabancı sömürgenler, Türkiye nin
kurtuluşunu, daha o zamandan, batılı-
laşmak dtye göstermişlerdir. Böylece
bld salt btçimsel olarak kendilerine
benzeterek rahatça sömürınek ve strate-
tlk alanda kendi çıkarlanna 6let etrnek
tçln Batı mayrnunu yapmak istiyorlardı.

İklncl Meşrutiyet'te yine böyle ol-
muştur. Alman empeıyaliiml, Türk hal-
kını sömürmek lçin turancılık efyonunu
yutturmuştur. GerçektetıIlkeyi gizle-
mek ve kendilerine blr sömürme orta-
mı kurmak ve stratejik çıkarlanna Tiir_
kiye'lt 6let etmek içtn göderimizi a.na-
yurt gerçeğnden Turan rüyasına çevirti_
yorlardı.

Cumhurtyetin kuruluşundan blr si.ire
sonra 1dne böyle olmuştur. Di.inya tarl-
hiııln emperyal,izııne karşı ilk kurtuluş
§avaşııu vermlş olan Türklye'yt sömüre-
btlmek ve strateJlk çüarlanna ölet et,
mek için yerli burjuva ya.ratarak kendi-
lerlne rahat sömiirme ortaıru hazırladr-
lar. Bu, tabü ve tarihi gelişinıi tçinde
bir burJuva sınıfının doğuşu de§l, yap-
ma, zorlama ve yabancı sömürgenleriıı
ilkalu tle ortaya çıkanlan bir toplumsa!
plçti, babası belirsiz bir çocuktu.

İkinoi Diinya Savaşından sorıra yine
bö1-Ie olmuştur. Yabanıı sömürgenler
Türkiye'yi sömi.irrıek ve kendi stratejik
çıkarlanna Alet etmek için, Ti.irkiye'de
Iieııdilerine bu sınıftan yerll işbtrlikçi.
Ier, tefeci ortaklar ve komisyoııcu uşa.k-
lardan kurulu bir sömi.irme ortamı ha-
zırladdar.

Diinya halklan ujruıı ve kanlı tecrü-
belerden sorıra çizmelt tstilöcı emır€rya-
lizme kaçı savuıımastru ve savaşma§ını
öğrendi. Ama bugünkü emperyalizm, si_
lAhlı, çlzmeli, zorba olan eskl, klAsik
emperyaliınn değtldir. Bugün, bütün ge-
ce hırsıdan, bütün sahteciler ve maske-
Il yol bağcılan gibi tiulık değiştirrnlş vc
moderıı emperyallzm biçimine giı.miştir.

Modcrn crnperyaliznı, sömiireccği
ülkeye arük çizme ile, silöh zoru ile gir_
miyor. Tıpkı bir evin giizel kadınıııda.,
lıızında gözü olan uçkuru düşük bir zeıı-
gin zaınpara glbi, ellerl kolları lıecliye-
lerle dolıı olarak, sana yardım edeceğim
diyerek, bitedtğ keskin dtşlerlni gtzte.
mek için çirkin suratma güter yiizlii
dost maskesi takarak, kanlı tırnaklarırrı
sakla.mak için canavar ellerir:e yumuşak
eldivenler giyerek sömüreceği ütkeye
giriyor. Btmun içln de, hallrrn modem
emperyallzmin içyiizünü anlarnası geç
ve güç oluyor, onu aıiaJrurttan kovmak
zor oluyor. Ama bugiin Türkiye'de mo-
dern emperyalizmin maskesi ytizüıırler:
düşürütmüştiir.

f{er yabancı §ömürgen, sömüreceğ ül-
kede, daha önceden kendlslne rahat

bir sömi.itme ortamr hazırlar, dedtk. Bu-
süı*ü Türktye'de modern emperyallz-
min kendlne hazırladığı ortam, her alan-
da gericlllktlr. Modern emperyalizm
hangi iilkeye glrıııişse, orada daha önce_
den gerlcİIlk canavarını hortlatmıştır.
Kökü dışarda gerictli\ modern emper_
yalizmin beşinci koludur. Bu gericilik
gübresinde Türk halkını daha ralıat
soymakta, sömürmektedir.

Kfuni aydınlar, bugün gittikçe az-grn-
laşan, kuduran gericilik belirtilertnt gö-
rüp, 3l Mart hortluyor, dlyorlar. Hayıı!
31 Mart'ı çoktan geçtiler, aştılar; 32
Martı, 33 Martı yaşıyorlar. Ne var k!,
nıodern emperyalian, klösik emperya-
ttzm glbt silöh zory ile, nalçalı çizme
seslerlyle değtl, kanser gibi, sinsl slnsi
lçimize işleyip dal budak sardığından,
ağlannı gerdlğnden, karşı koymamız
yeterirrce, gereğİnce olamıyor. TÜrkl_
ye'dekl gericlllk, emperya[zmln anıak
bir dış belirtisi<lir,

yurtseverler, gerçek halk-
çr ayünlar olarak bu dalaverelerin iç
yiizünü gördüğiimi.iz ve gösterdiğimlz
içln, Türkiyemizin emperya.llstlerin blı.
ileri karakolu yapılmasına "Hayır!" di_
yonız Bunun için emperyaüstlerin dur-
ınadan liuşkrrttıklan gelecek blr savaşta
Tiirkiyernizin blr deneme alanı olması_
na "Hayır!" dlyoruz. İşte bunıın için
NATO' a "Hayır!" diyoruz.

Mustafa Kemal Tiirkll,esi, yabancı-
lardan on para bory almadan, sömür-
genlerden yardım dilenmeden, demlr-
yollanyla, endüstrisiyle, herşeyiyle ku
ndmuştur. İkinci Diinya Savaşı Tiirkt-
yesl, Kurtuluş Savaşı §oııııası Ttirktye-
sinden daha mı yoksuldu kt gırtlağmıza
kadar borca gömüldük? Bu boıçlar uğ-
rıIna, ııe olduğu hel6 hatktan saiklanan
grzll rklll anlaşmalar yapıldı yabancılar-
Ia.

Dünyada hangi insan, hangi ulus
kendlslne yardım ya:pıIınasını lsteınez?
Ama biz, söıniirgenlerln yardım maske-
sl altında, kanımıza, iüğİmize kadar
soydtıklannı, söınürdi.iklerini, bizi değil,
çocııklarımızı değl, doğacak çocukları-
ınızı bile borçlandırdıklannı bildtğimiz
için bu uluslaraıası dolandıncılarla
gangsterlere "Hayır!" diıyon:z.

İşte bunun ,için, dünyaı:ın en konuk-
sever halkı olduğumuz halele, bu insan
maskesl, ama canavar ruhlulan, defolun
yurdumuzdan diye kovuyoruz. Bütün
cmperyalistlere "Go home!" bonrsu çe-
klyoruz.

Halkça, tılusça, önümiizdeki ölürn ,

kalım sonınu şudur: Diinya uygarlık ha-

rltasında var olmak, ya da yok olmalı!
Empeııyalistler ve onlann burdaltl ara-
cılan ve gübreüklert olan gericiler, Tür-
klye'yl dünya uygarlık harltasından sil-
mek lsttyorlar.

Gerlct güçlerin en belirgin özelliği şıı-
dur: İtericl olan, yeni olgıı her şeyl, öıı-
ce ona karşı gelerek yıkmaya çalışrrlar;
lıeceremezlerse kendi lçlerine alarak
boğar, yok ederler.

Gericller matbaa maklnasına karşı
gelmlşIer, anıa onu yeneıneyince hizmet-
lerine alıp gericl yayuıIartyla zehlrlerirıi
alııtmışlardır.

Gericller, önce radyoya karşı gelrnlş-
Ier, yenemeylınce radyoyu da gericl ya-
yınlarda hizmetlerlnde kullanmışlardır.
Hoparlöre karşı gelmişIer, beceremeyin-
ce büti.in minreleı,,e hoparlörler yerleş-
tirmlşlerdtr.

Mustafa Kemal'e karşı gelmişIer, be-
ceremeyince Atatürkçülüğii yozlaştır-
rnak lçln sözde Atatürkçü kesllmişIer.
dlr.

27 Mayıs'taıı sonra gerlcller ne yap-
tılar? Önce 27 Mayıs'a karşı
yanemeylnce de 27 Mayısçılann en bü-
yiik dalkavuğu kesildiler. 27 Mayısçıla-
rın en çığrtkan alkışçılan, gerlcl basın
olmuştur. Arna şlmdl aynı geriol
arynı gericl kalemler, tkttdarda olmayan
27 Ma.yışılan yerden yere vurarak, on-
lann klşiltkleılnde Türk Devrimlnt yıp_
ratıiıaktadırlar.

Gericiler bugiin ne vapıyorlar? Şan-
lı Türk Ordusunun tarlh boyunca heı

";ım.ın 
ilerici blr güç olduğunu ve yenll-

mediğirıl bllerek durmadan orduya yal-
taklanmakta, ordu büyüklerlne dalka_
vukluk yapıııaktadırlar. Açınız gerlct
gazeteleri, her giin orduya ve ordu bü-
yüklerine övgiiler görecekslnfu. Orduyu
çok sevdiklerinden, ordu büyiiklerini
sa,ydıktanndan mı? Ha,yırl onlaır, ısıra-
nıadıklan ell yalayan yaratıklardır. Tıp-
kı 27 Mayrsçılara yaptklan gib,i, bugiin
öptidrleri eli ısınnak için pusuda uygun
zamanı kollaınaktadırlar.

Mustafa Kemal, "Ey Tiirk Gençtiği"
«tiye seslenereİ Tiirktye Cumhurlyet ve
Dcvrlıııini Tiirk gençlerlne, Türk gençIl-
ğine ernanet ettİ. Mustafa Kemal Tiırk
gençlerl ded,l, Türk ihtiyarlan demedi.

Türkiye'nin gelecek bir savaşın dene-
ıne alanı olrnasına "Hayır!" dlyoruz.

Türkiycııin emperyalist çıkarlaıırıın
bekçisl ve ,lleri karakolu olınasına '.Ha-
yır!" diyoruz. Haysiyetll yaşamak için,
yardım diye uzatrlan ellere..'Hayır!'' di-
yort!z.

DevrimIeri yıpratan ve çürüten gerl-
cllere "Hayır!" diyoruz.

Kendilerini di.izenin koruyucusu gibi
gösterip Anayasa düzeninl bozınak iste-
yenlere "[ra5nr!" dtyoruz. Sonuna kadar
"Hayır!" diyorua
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kip yerli kuruIuşlar bulunmadığ ve söz_
de ithal - ikamesi alanında iş9 giriştiği
için yabancı sermaye nem tanunl, Lem
de fiili bir monopol durumundadır. Ya-
bancı sermayenin bu monopol durumu-
nun Hükümetçe önlenmeğe çalışılmas ise;
inşaat demirinin bite karaborsaya düştü-
ğti Türkiye'de dört tane otomobil fabri-
kasının kurulmasına izin vermek gibi a_
cayip olaylara yol açmaktadır.

Bugün için yabancı serunaye ve onun
ortaklan, varolduklan her dalda kanuni
ve fiili monopol durumundadırlar ve kAr-
lannın yüksekliği buradan gelmektedir.
Türk ekonomisinde öze]likle tüketim
mallan sanayii, yavaş yavaş, yabancı
sermayenin denetimi altın;ı girmektcdir.
İşte örnekleri: oto lAstiği, ilAç, petrol
dağtımı, montaj -oto, traktör, ev eşvasr-,
bitkisel yağlar ve deterjan, akü, meşırı-
bat, elektrik gereçleri...

Bu gidişIe, yabancı sermayenin, yarın
Türk ekonomisinin yönetiminde en gi.iç-
lü sermaye gırıpu dunımuna geçmesiııe
şaşmamak gerıekecektir.

ğini hatırlattı. Osmanlı toplumu, Avru-
pa uygarlığ ile yalnızca savaş alanların-
da temasa geçiyordu, uğranılan sürekli
yenilgiler, Batrnın savaş teknolojisinin üs-
tünlüğünü ve bunun benimsenmesi gere-
ğini yöneticilere kabul ettirmişti. Zaten
fetihler yoluyla artık değeri ele geçirme
düzeni üzerine oturan İmparatorluğun
yenilgilere ve toprak kayıplanna katla-
nabilmesi olanaksızdı. Bu yüzclen, Avru-
pa savaş teknotojisinin taklidinde Os_
manlı yöneticileri büyük bir sabırsızlık
göstermişlerdir. Fakat ne saylsız Avrupa
asıllı dönme paşalar ve ıslahatları, ne de
"iınalAt-ı harbiye" fabı,ikaları deneyimle_
ri bu amacı gerçekleştirebildiler.

Osmanlrları. yanıltan, Batının, bu çok
beğendikleri ve taklide çalıştıkları saı,aş
teknolojisinin, Avır.ıpa'nın biiti"in sosyo
- ekonomik kurumlarrnı belirleyen Sana_
yi Devriminin getirdiği yeni teknoloji
düzeyinin ayrrlmaz bir parçası <ılduğunu
anlıyamamalarıydı. Osmanlılar, Sanayi
Devriminin mahiyetini kavt,ayamadılar;,
daha doğııısu, Ioııca tipi üretim biçimi
ile halkın bütün ihtiyaçlarını karşılama,-
ya çalışırken, öteyaırdan çağdaş savaş
teknolojisinin varolabileceğini lıaval et-
nıeleri acılı, köksüz ıslalıat hareketleri-
nin başarısızlığının nedeni oldu.

Yöıreticiler, toplumun lıastahğını ivi
teşhis edememişlerdi. İnrparat«ırlrığu ya_

şatmak ancak iktisadi kalkınnıa ile müm-
kün olacaktr ve yalııızca askeri ıslahat
hareketlğri ile bu sağlanamazch. Toplu_
mun. teknolojisiılin -tüm olarak değişti-
rilmesi-,,sanayileşrrre . sürecinin-'başlatılip
yürütülmesini sağIayacak koşullann ha-
zrrlanmasr gerekiyordu. Fıtkat kapitülas-
yonlar elinde sönıürgeleş;nekte olan bir
ülkede bunun olanaklarr sağlanamazciı.

Kıbns Olayının ortaya çıkardığı du-
rum üzerine ülkemizde eski bir osmanlı
Islahat Hareketi gene aynl "savaş sana-
yii : imalAt-ı harbiye" adı altında sah-
neye konulmağa çalışılmaktadır.

MİLLİ SAVAş SANAYİİNİ TAM
BAĞIMSIZ DEVLET KIJRAR!

fürkiye'de milli bir savaş sanayii ku_
rulmasr sorunu, Türkive'nin bi"iıüır

sorunları gibi, üIkcınizin lanı bagııırsız-
lığı kazanılmadan çözülemiyecek bir so_
rundur. Ancak tam bağıırrsız Türk Deı.
leti, milli savunmamızı sağlam bir teme-
[e oturtmak için, diğer bi.itün ağır sanayi
dallannda olduğu gibi, savaş sanayii da-
lında da tam milli bir sanayi kurmayı
başlıca hedeflerinden biri sayacaktır. Ay-
rrca, tam bağımsız Türkiyc, vurdtımlızun
sanayileşmesini engelleyen bütün empcf_
yalist etkilerden arındığı için, ınilli sa-
vaş sanayii kurma işini başarabilecektir.
Türkiye bugünkü ekonomik bağımlılık
durumunda, sanayileşmesini engelleyen
güçler karşısrnda milli ağır sanayi kuı,a-
ınıyacağı gibi, bunun bir parçası olan
milli savaş sanayiini cle kuranraz. Millı
savaş sanayiine sahip olmak ve kendi ka-
derini, kendi saııınnıaslnı kendi ellerine
almak isteyen her Türk yurtsevcri, cnr-
peryalizme ve onun yerli işbirlikçileri o-
lan komprador burjuvaziye ve feodal güç-
Iere karşr mücadele etmek zorundadır.
Milli savaş sanayiine ancak ernperyalizııi
_vurdumuzdan kovduktan sonra salıip o-
lacağız.

Tıığk-iş

YABANCI SERMAYENİN EN
BÜYt}K ORTAKLIĞINA DOĞRU

Çi.inümüzdeki gelişmeler göstermektccliı
ki, Ordu Yardımlaşına Kurumtı, ülkc-

mizde yabancı sermavenin en büyük or-
tağı olma yolunda hızla ilerlemektediı.
Daha doğrusu, yabancı sermaye, tatlı
kArlanna yerli ortaklar aramada bu Ku-
ruma büyük bir öncelik vermekteclir.
Örneğin: Good Year, TOE, Volvo vs..

Ayrıca, bu çok güçlü kuruluş da, "Vol-
vo'ya izin verilmiyeceğini" belirten kuc[-
retli Sanayi Bakanı Mehmet Turgut'u
yalancı çıkarmakla, kendisine gösterilen
tevecciihün yersiz olmadığını ortaya
koymuştur. Bu Kuruma bağlı bir banka
ise, kuruluş halindedir.

Ordunun, kendisine ait bir sigorta krı-
ruluşu aracılığyla da olsa, ekc.ın<ınıik e_v-

lemlere girişmesini mazur gösterecek tek
neden, bu kaynaktan kapitalist düzenclc-
başka türlü yararlanılamıyacağı görüşıi-
dür. Bizim de ortaya koyıııayıı çalıştığı-
mız gerçek, Ordu Yardımlaşma Kuru-
munun varlık nedeninin kapitalist düzcn
oldufudur. Örgütltl olmanın yararlarınıır
elde edilmesi sloganı ise, çıkarların iizc-
rlne örtülen bir örtüden başka birşcy
değildir.

Volvo ve diğerleriniıı,,i,aadettik]eri
yerli imaldta geçmemeleri halinde Sana-
yi Bakanı Turgut'tın ne yapacağı lıiline-
mez ama, yabancı seırnayeyi _vıırcla sok-
mamak veya dcvletleştirmek kararıırın
iilkemizde alInmasrnrn epey zorlaştığını
saptamak da güç değildir.

Ordu Yordımloşmo

Kurumu

Mllll Sovoş Sonoyii

§endtkacılık haroketleri, her iil-
. kede, bugüne değin belti btr

çfugiyt izlemtştir. Egemen sınıf_
lar, karşılanndaki en büyiik giiç-
lerden birt olan lşçt sınıhnı uyan-
dırmaınak, blllnçlendtrmemek i-
çtn sendikalan kullanma yoluna
gİtmtşler ve ilk elde yönetlctlerl
satm almışlardrr. Ancak, tarlhi
geltşlm sonucu, ezilen, sömiirü-
len, horlanan tşçtler uyanmağa
başlamışlat ve sınıflarını sahlp
çıkma yolunu tutmuşlardır. Bu
duruın, gerçek anlamda işçi sen-
dlkalanrun doğınasını ve işçlle-
rin, yurt yönetimine ağrlıklan-
nı koyabilmelerl lçln slyasal ey-
leme katılmalannı sağlamıştır.

Türklye'de blrlnci tlp sendlka-
cılığn en büyiik temsllclsl olan
Türkiye İşçi Sendikaları Konfede_
rasyonu (Türk-İş) 'nun, geride
bıraktığımız giinlerde Yedinci
Genel Kurulu toplandı. Genel Ku-
rul çalışmalan boyunca yapılan
konuşmalar ve alınan kaaı'lar, e-
gemen sınıflann sözcülüğünü iş-
çi sınıfımn gerçek temsilclltğne
yeğ tutan sendlka yönetlcllerlnin,
bu en biiytik işçl kuruIuşunu na_
sıl tşçi sırufırun çıkarlanna aykı-
n bir tutum lçlne soktuklannı ve
bunda dlrendlklerinl göstermlştlr.
"Partileri.istü sendlkacrlık" sloga-
ru ve "egemen sınıflardarı ne ko-
panlırsa kirdır" temel görüşü
içinde yürütülen ve bu çizgiden
sapm.ıma§ı içtn büyiik çaba har_
canan Genel kurul sonucunda tu_
tarsız, kararsız ve yuvarlak söz-
lerle ifadesfuıi bulan blr polttika
saptanıntştır.

Bu polltlkanrn belgesi dunı-
mundaki "Karar Suretl", lşçt sı-
rufının öz çıkarlanna tabantaba-
na znt, egemen sınıflann çıkarla-
nnı daha rahat sürdürme amacı-
na yöneltilmiş görüşlerle doludur.
Bu politikada, lşçi srnıh tizerlnde
daha akılcı ve daha tutarlı bir
"vesayet" kurarak, sınıflar ara-
sındaki uçurumu "asgari"ye in-
dirmeği ve verilecek ödünlerle brı
sınıfı, daha uzun süre, kapitalist
srnrflann yararrna olarak siyasal
iktidardan uzak tutnayı amaç-
lamış blr siyasal partlnin etklsi-
ni bulmak, işçi sınıfı adına ger-
çekten büyük kayıp olmuştur. Ör-
neğin, "Karar Sureti"niıı 5. mad-
desinde şöyle denilmektedlr:

"Türk - İş, sınrf aynlrklannın
derinleşmesine ve srnıf çatışmala-
nna yol açabilEcek sebeplerl orta-
dan kaldırmayı ve sınıflar ara-
sında denge, banş ve kaynaşma
sağlayıcı bir politika izleyecek-
tir."

"İşçilerin, bütün işyerlerinde
yönetime etkili olarak katılma-
sı", "k6rdan ve verim artışrndan
pay alma§ı", "kıdem tazıninatınrn

BİRAZ TARİH..

§on zamanlarda, mi]li savaş sanayii ku-
rulacağr sözleri, bizc, IlI. Sclim in

"Nizam-r cedit"iyle başlayıp der,am edc-
gelen köksüz ve başarrsız Osmanlı Isla-
hat Hareketlerinin henüz sona ermedi_
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aynen koruııtıası", "yabancı §er_
mayenln yurt dışma büyilk kar
transferlerl yapmasının önlenme-
sl", "özel teşebbüsiin Anayasa ve
PlAn ll'ke ve amaçlanna ve top-
Ium yaranna uygun lşlemesi i-
çtn etklli tedbirler alınması" ve
"devletln sosyal konut yapımına
daha çok yardımcı olması" glbl
gört§ler de, södconusu slyasal
partinln ana görüşleri arasında
lıulunmaktadır.

İl<ttaar Partisl yetkilllerinden
Prof. Aydın Yalçın da bu kanıyı
desteklemlş ve Genel Kurulun itk
günündeki konuşmasında, AP'nln,
Türk - İş'in ekonomlk polltlkasını
benlmsemedlğlnl, buna rağmcn,
Türk - İş'e de karşı olmaüğını
söyIemlştir.

Genel Kurul siireslnse delege-
ler, işçilertrı ve özelllkle Türk -
İş'ln siyasal alandaki etkisinl na-
sıl duyuıznası gerektiği iizerinde
durmuşlar, ancak, bilimden ve sı-
nıf billncinden yoksun göriişlbr
ortaya atmrşIardır. Bu delegeler,
bir yandan "partllerüstü sendika-
cılık" görüşiinü savunurken, bif
yandan da ParlAmentoya işçi mtl-
letvekilleri sokabilmenin yollan-
nı önenn§lerdir. "Partilerüstü
sendikacılık" sloganının tartışıl-
ması delegeler tarafından öylesi-
ııe tlgi çekmiş ve yöneticilerin
hoşlanmıyacağ bazı alternatif-
lerin aranmasına glrişilmiştir ki,
bir ara verilen bir önergeyle du_
ruma derhal elkonutnuş ve poll-
tikadan muhtemel bir sapmayı
önlemek amacıyla, bu konu iize-
rtnde drrrulınaması sağlanmıştır.

Çenel Kurulun en karakteristik
olayı da, TİP İstanbul mlllet_

vekili Çetin Altan'r protesto ka-
rarı ve bunu lzleyen ltnç teşebbü-
sü olınuştur. Tiptk olay, bir yan_
dan Türk- İş yönetici kadrosu-
nun işçi hareketi karşrsındaki tu-
tum ve davranışıru keslnlikle
saptarken, bir yandan da, bu yö-
netİcilerİn tabandan ne ölçürte
kopuk olduklannın en belirgin
ötneğini vetıniştir. Genel Kurııia
asıl delege olarak getirilrneyen
yedek delege Beklr Yenigün, lıu
yüzkarası karara tek başına kar-
şı koyma gücünü kendlnde but-
muş ve dövülmüştür. Yönetlci
kadro katrndan tnbana inildil:çe
bu bilinçIt ve yiğitçe tutumun ör-
neklerine daha çok rastlamak el-
bette ki mümkündür ve yakın
gelecekteki umut ışığı, Tiirk tş_
çi sınıfı tçindekt Bekir Yenlgün1
lerin, kenditerini satan yöneticile-
re karşı sesleriİıi ve güçIerini bir-
Itk olarak ortaya koymalan lhti_
nalinin büyiiklüği.idüı

Tek $eıldika
(apitaltzm soysuzlaştıkça, kendişlyle btrltkte gelen kunımlar da
^'kendisine paralel olarak soysuzlaşıyor. Elbette kl bunda yadırga,
nacak birşy yok. Burada yadırganacak olan, blzzat sendikacıların,
sendlka kavramını saptıracak dawaruşlara gİrmesldlr.

Konuınuz, "sendlkacı ahlAltı"nı tartışmak değtt. Gert bıralrılmış-
lık bir bütündür. Altyapısı, üstyapısı ve bu biinyenin kendisine özgü
tiim iirünlerlyte bir bütündiir. İsttsııalaı,ın olması, geıel yargıyı ya-

lanlamaz.

Sendikacılığın başlangıcı, XVIII. yiiryıl başlarına kadar ııizaııır.
Bu demek değitdlr ki, daha öncelerl de meslek bifitklefl yoktur ve
bunlara bağı dayanışma örgütlert kurulmamrştır. Çok eski 71tnaıı-
Iarda da meslek ve meslekten gelme yarümlaşma örgütlerl vardı.
Ama, onlaıdan farklı olarak, §ermaye ve emek ittşktleri iizerine ku-
rrıIınuş dayanışma blrlikleri yoktu. Böylesine kurumlann mey,lana

çıluşı ancak XVIII. ytizyılda görtildü.

Sendikacılıkla kapltallzm arasında bağ kurmamız, şosyal tll$-
kllerin kökeni bakrmından, ortaklaşa btr çıttış noktasına salılp ol-
malanndan gelir. Kapitallst slstem, emek - serınaye rlrşklsl iizertrıe
kurulmuştur. İşçi sendikalan da emek - serrnaye il§ldsi iizerlne ku-
nıInıuştıır. Ve blz, bunclan dolayı diyonız ki, "İşçi sendlkalan, kapi-
taltzmin getlrdtğt ve kaderl ona bağlı kurumlardan sayür." Kunıluş

Hamdi KONUL

aınacı, keııdi emeği demek olan sermayeden miimkiin olan tavld ko-
parabilmektir. Ve ortaya çıluş nedenlerinin başında, özami kör elde
etıne uğruııa kendtsintn stimüriilme ve yoksrıllaşmasına karşı koyrıa
arzıı§u vardrr.

Demek kl, sendlkal mücadele, amacı balcımrndan da kendlslııi
meydana çıkaran gerekçeler bakıınırrdan da, emek ve §erıııaye llişklsl
i.izerinde seyreder. Kenıllslnden kopan emeğt dolaylı ryollardan yüıe
kerıdisiııe çekmenin mücaileleslnl siirdiirün

Sorun böyle oltuıca, sendlkacılrğın işkoltanna, hattö az geltşmtş
ülkelerde lşyerlerine göre ve daha aklrn alamıyacağı şeltlllerde gnıp-
lara göre bölünmest ne anlama gelir ve klmlçrin tşlne yarar?

Hiç şüphesiz bu durum, sendlkacrlığ saptırma, omı çıiuş neden-
Ieriyle gerekçelerinden uzaklaştırmak suretiyle ıoysudaştırma amacı
güder. Seınaye biraraya gelenek güçlenirkea, emeğtn parçalmaıak
§eı:ınaye karşısırıda güçsiiz bıralulması, serınaye sa}üblnin §lne ya_
rar. Aıyni zamanda bir sosyal mücadele orgaıu olına ntteliğine sahlp
sendlkayı bu amacından ve bu niteliğinden uzaklaştırmak, burJuva
tııplumıınun karşısrııda emekçi topluınıınun zayıf di§mesl anlamma
da gelir kl, sendlkalan parçalamaktan maksat da budur. Bir yanda
parça parça edtlmiş ve birblrlne düşürülmüş emekçi toplumu, öbiir
yanda ise birllk ve beraberlik lçinde, en rnodenı baskı araçlanyla da_
Iıa da güçIenmiş bir burjuva toplumu...

Mücadele sadece birbiriııt ortadan kaldırma amacıyla yapıtmaz.
Eürıyeyi sağlıklı tutmak içln denge sağlamak amacıyla da yapılır. Bi-
zim, söziinü ettiğimiz mücadeleden kastimiz de budur.
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DlŞTA

BIİRDAĞI TAŞİRAN DAMİJI

§on onbeş gtinün en önemli diinya ola-
yı, hiç şüphe yok ki, Martin Luther

Kingtn öldi.irümesidir. Bu olay, Ameri_
kada için için kaynayan ve yeni dünya
tekellerinin egemenliğini tehdit eden ça_
tışmayı bir daha su yi.iziine çrkarmıştır.
Martin Luther King'in ölümüyle birlik-

erdağan güçbilmez
Andreuı Kopkind'in Nouvelle Observa-

teur'de yazdığ gibi, altı hafta önce Mar.
tin Luther King'in katli gibi bir olayııı,
Amerikan tarİhinde ilk defa göriildüğiı ü-
zere, siyahlann kıta çapında ayaklanma.
lanna yol açacağını hiç kimse düşüne_
mezdi. Geçen yazki ayaklanmalar iki ay_
dan daha uzun bir süreye yayılmış bulu-

Martin Luther King'in ö1
aa ao

umu

te "Beyaz Amerika", zenci sorununun
kendisi için "kabul edilebilir" son çözüm
şeklinden de umudtı kesmek dunımunda
kalmıştır.

«AMEnİrAsız YAşıYAMAM))cıLAR
HALİL AYTEKİN

6

Türk - İş yöneticitertnin, lü) bln işçtyi tçtne alan bağm
- sız, yenl bir §çt konfederasyonıınıın -DİSK'ln- kuru
luğu dolayısıyla kapüdıklan teliş ve heyecan heniiz unu-
tulmadı. Bu telöş ve heyecanı bir kez de, Zonguldak kö_
miir işçitert giindeltklertne 60 kuruş zam istedikleri za-
ınan gösterdller. O giinteri hatırlıyacaksınız: Bir yanda,
hddı bir dAva uğııma direndtkleri tçin yıldınlmak, sindi
rllmek lstenen, kurşunlanan lnsanlar; öbi.ir yanda, bu hah:
lı dlrenişin karşısında çatlak sesler çıkaran sendlkacılar,
sendlka ağalan...

- Aman efendlın, dikkat! İtıtllalci metod takibedili
yor, işçllerimiz tışlilrtüyon

Bu yaygaralann arkasından, Türk lşçisirıtn uyaııma
sı ve örgütlenmesi içtn kuruIan siyasi btr partintn -TİP -

ln- kapatılması lsteğlne daıyanan Jurnaller ve soruştur-
mılar.-

11 Şubat 1967 tarthlt Akşam gazetesinde, bu sendika
ağalanndan biri, "Türk-İş ve Amerlkan Yardımı" baş-
lıklı yaınsrnda, başta AİD otrnak iizere, Ti.irk - İş'in Ame-
rlka ile ilişki kuran çeşitlt kaynaklardan gördüğii dış yar-
dımlan bir btr sıraladıktan sonra, AP'nln sözciilüğiinü ya-
pan Amerikancı Aydın Yalçın apıyla şöyle dlyordu: "Ge
ri }elınış iilkelerln üş yardım almadan kendl lnkiıılany-
la kalliunacağını iddia etrnsk, bugün lçln gerçeklerden
ıııak }fu göriiştiir."

Ttirk - İş'ln çeşltli kaynaklardan yardım almasınr
haklı gösteıınek tçtn de başka iilkelerden örnekler verl-
yor, merked Holhnda'da bulırnarı'lHiir Sendlkalar Koıı-
ıfederasyonu'nun Marshall Yardımından kopardığ 35 mil-
yon dolan öne siirerek, (Bldmki onlann yamnda devede
kulak kalır" demek istlyordu. Yazı şiiyle devam ediyor
du: "Tiirk. İş bundan biiyle de her türlü yardımı almağa
devaın edecektlr."

Tilrk - İş'in Genel Sekreteri bulunan bu klşi, ya:ıısı-
run blr yerinde de sözü kendlslne sataşarüara getirerek,

"Bfu ne satılmışu, ne de uşağz. Ndığmız bu dış yardım-
ları, bağımsıztığmıza gölge düşüımeden, Ttirk - İş'tn eği-
ttmine kullanmaktayız" demeyl gerekli görüyordu.

BAL TUTAN PARMAKİJIR

§u vazıııın yayınlaıımasından blrkaç giin sonra, bittndtği
- clbl, Amerika'ıun büyiik bir gazetesinin yayınladığı
korkunç bir lfşat, ortalrğ allakbullak etti. Meğer CIA'
nın, çeşitü marifetlerl yanında, içerde ve dışarda çeşitli
öğrenct kuruluşlanyla sendlkalara sızarak, onlan karan-

lık ve ktrlt emellerine alet etmek çabasr da varmış! Ar-
kasından, gelsln dolar, gelsin "Amerikalı uzman" adı al-
tında, CIA'nrn araııırjza soktuğu, çeşttü kılıktakl aJanlar!..

Bu korkunç ifşaat, Amerlkan kamuoyunu altiist edip
Johnson'u dahl harekete geçirlrken, bizlmkllerden diğer
bir sendlka ağası _Türk - İş'in başındakl kişl_, pervasızlı_
ğ daha da ileri götürerek, "at blnenln, lulıç kuşananın''
diyen biıfütursuzlukla, "Amerika'dan yardım almışız da
ne olmuş? Suyun başında bulunup da bu yardımı blzle-
re sağlayan falanca kişi, benlm şahsl dostumdur. Hattö,
Türkiye'ntn NATO'ya gir§i benim tavaşsutumla olmuş.
tur..." demekten çekinmedi.

Bir yandan, "Türk - İş'i her türlü polittk akımlardarı,
iç ve üş baskılardan ıızak tutuyorum" dlye böbiirlene_
ceksin, bir yandan da, bizi emperyallzmin maşasr haline
getlrrnek lsteyen "Batı modeli sendlkacük"ın oyunlanna
gelerek, memleketln ve onun işçtlerinin üzerine siyasl bir
kumar oyruyacaksın... Ne güzel şy, de§l mi?

Tiirk - Üş'in 2 numaralı adamı, adıgeçen yazrsında,
Uluslararası Hür İşçt Sendikalan Konfederasyonu _mer_

kezl'Hollanda'da bulıınan, CIA tle işbirltğt meydana çı
kan kuruluş- Genel Başkaruna uzun lltlfatlar yağürdrk-
taıı sonra, şöyle demektedir: "Blr taraftan, hiçbir şarta
bağlı olmadan e§tim yardımı istiyeceksin... Öntlr yandaıı
da, yardıma ve yardım alarılara kiifıedecek, onlan ağır şe-
kilde suçlayacaksın... İşte, böyle blr davranış Türk - İş'-
in elinden gelmez-."

YAI}İRGAMADIĞIMİZ BİR GÖREV

fürk - İş'in 2 numaralısı, _iizerine aldığ görevde geıçek-
ten Türk köylüsiine, Tiirk tşçtslne hizmeti amaç edlıı-

mlş olsaydı, o zaman yerl, şimdiki 7 bln lira aylıklı, özel
sekreterll, özel şoförlü, Arrıerlkan dolanyla ya,pılmış koıı-
forlu saraylar değil, faklr Türk kilyiinün mütevazl btr köy
öğretmenliği olmak gereklrdi. Halll Tunç, faktr bir köy-
lü çocufudur ve gönderildiğt köy enstitülerinden -bitir
meslne birkaç ay kala- parababalan tarafından kandırı-
larak uzaklaştınlmıştır. Bugiin, aslını ve geçmişint unutuf
görünüp, 160 derecelik blr döni§e, "Batı modeli sendi-
kacılık", "hürriyet, demokra§l", "partiler - üstü sendikacı-
tık" gİbt bazı cicill löflann arkasına sığınarak sınıfına
ihanet etmesl ve sonra da "Tiirklye'nin ba§msızlığına göl"
ge düşiinııeyen bir sendlkacılık.." filan gibl liflarla ger-

çeklerl örtbas etmeğe kalkarak sureti haktan görünme-
si, insanı iizüyor.
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nuyordu. Bunlır, mahalli patlamalar ni-
teliğinde olaylarü. Önemleri şehirden şe-
hire yayılmalanndan ileri gelmekteydi.
Bu defa patlamalar, derhal, bütiin ülkeye
yayılmıştır. Korku yaratan da budur.

Martin Luther King, Amerikan tarit i-
nin geçmiş bir aşamasının üriinü ve sem-
botüdür. Bir zamanlann "Medeni haklar
hareketi" can vermiş ve gömülmüştür. Bu
hareketin son parlak anları, 1965 başla-
rında Alabama'da, Selma şehrinde yaşan-
mlştır. Hareket, James Meredith'in 1966

haziranında Mississippi boyunca yaptığı
vurüyuş sırasrnda dağılmaya yüz tutmuş,
geçen yaz sırasında Newark, Detroit ve
diğer altmışaltı şehirde son nefesini ver-
miştir. Martin Luther King, bu eski hare-
ketin külleri arasında doğan yeni hareket
içinde heniiz yönetici durumuna geleme-
mişti. Zenci gettolarında oturanlar, ona,
mizaçlarına göre ya saygı, ya da nefretle
bakmakta, fakat artık peşinden gitrne-
mekteydiler.

tİUMPHREY,NİN GÖZYAŞLARI

ğltlmtinden sonra patlak vcren olaylar,
Dr. King'in gerçek önemiı,le orantılı

olmayaıı bir boyut kazanınıştır. 1965'ten
bu yana Dr. King, zencilerin sivasal <jn-

deri olmaktan çıkmış, beyazların maııevi
önderi durumuna gelmişti. Dr. King'in ö-
lümü, zencilerden çok, beyazlar için c-
lim bir darbe olmuştur. Amerika Cum_
hurbaşkanı ve beyaz politikacılar onuıı
ölümünü istismar edebiln-ıişlerse, bunuıı
nedeni, Dr. King'in, beyazlar için ırk ayı_
rınıı köbusunclan kabul edilebilir lıir kur-
i-uluş yoluntı temsil etmesidir.

Eeyazlar için Dr. King'in önemi, ırk-
cıIığııı ikna yoluyla, kanuni tedbirlerle,
devletin kesesini birazcık açınasıvla öıı-
lcnebileceği inancını temsil etmcsinclcycli.
Aslında Dı:. King, çok daha radikal bir iıı-
sanclı. Fakat bevazlar onrın sözlerinin bir
kısmına kıılak vermekte, diğer kısmını
duvmazdan gelebilmekteydiler. Bcvaz!ar
içiıı Dr. King, toplumda paranın ve ikti-
darın yeni baştan ve _veni esaslara göre
dağtımı yoluna gidilmcden zcncileri A-
merikan toplumuna katabilme umudunu
temsil etmekteydi.

Bu sebeple gazetecilerin ve siyasei a-
damlarının Dr. King'in ölümü iizeriııc
döktükleri gözyaşları -ne kadar içten o-
lursa olsun-, bunların, jçinde 1,aşadıkla-
rı ırkçı toplunrun istikrarıııı koruıııakia
gördükleri yararı yansıtnıaktadır. Btı tır-
tak üzi.intü bclirtileri, gözler önündcki
clramrıı en kaı-a,nlık 1,önünii teşkil etmck.
tediı. Humphrey'nin televiz.vonda ı,aktı-
ğı ağıt, bu bakımdan, örnek teşkil ede_.ek
niteliktedir.

Humplırev, politika lıayatına, "Medc-
ni haklar" politikasının iinde geleıı bir
savuılucusu «ılarak başlanıış, fakat lgfı
yılında Amerikan politikı sahnesinin e,ı
öıı saflarına fırlaına şanstnı göı.cliiğün-
denbcri zenci lıareketinin gelişmesiııi
frenlcnrek için elinden gelen lıer şel.i yap-
mrştır. Kendisini başkan yardıırıcılrğina
aday seçecek olan Demokı,at Parti Kon-
ı,ansivonunda bütünü_vle zencilerden ıııç.,-
dana gelen "Mississippi Freedom Democ_
ratic Part,,""nin tanınmaslna karşı çıkınış-

tır. Geçn ay "Son ayaklanmalan incele-
me komİsyonu" raporu yayınlandığı za-
man, bu metindeki en önemli sonuca sırt
çevirmiştir. Raporun ulaştığı bu sonuç
şudur: "fJlusça birt beyadardaıı, öteki sl-
yütardan m€ydana gelen -blrbtrtnden ay-
rı ve eşlt olmayan- lkl farklı toplumun
doğuşunı doğru tlerlemekteylz."

Humphrey, Komisyonun tesbit ettiği
tedbirlerin uygulamaya konmasından ya-
na çıkmamrştır. Johnson'un yardımcısı,
bugiin, Güneydeki ırkçı Demokratlanıı
ve en gerici sendikacıların Demokrat Par-
ti Konvansiyonunda başkan adayı seçtir-
mek istedikleri adamdır. Martin Luther
King'in arkasından ağlamış olması, bu
bakımdan önem kazanmaktadır.

BİR BEYAZ ZENCİ

§eyaz|arın elindeki_basrn organları, rad-
yolar ve televizyonlar, Dr. King'in ö-

lümü iizerine geniş bir'dzlaşma' kampan-
yası açmışlardır. Amerikalılar, boğazla-
rına kadar, "süküneti koruma" çağrıla-
ı,ına batmışlar, fakat kimse köklü çözüm-
ler bulunması gcrektiğnden söz etme-

miştir. Beyazların ayaklanmaya pek ni-
yetleri bulunmadığına göre, bu sükünet
çağrılan siyahlara hitap etmekteydi. Ba,
sında, radyoda ve televizyonda olayı ele
alan bütün konuşmacılar, Dr. King'in
geçmişteki başarılannı, aldığı Nobel ba-
rtş armağanını dile getirmekte, başarısız-
lıklannı bile parlak işlermiş gibi sunmak-
taydılar. Amaç, Dr. King'in, Amerika'daki
zenci sorununu çözmek iizere başvurdu-
ğu yolun üstünlüğiine olan inancı pekiş-
tirmekti. Derhal, bütün televizyon stüdyo-
larında, çağrılan zenci "önderler" konıış-
turulmuş, "gerici" zenci sosyetesinin
mensuplan Beyaz Saray'a davet edilmiş,
fakat Dr. King'den daha radikal zenci ön-
derlerinden hiç birine başvurulmamış-
tır.

Beyazlann elindeki basın, Stokely
Carmichael'ın zencileri silAhlanmaya ça-
ğırdığını yazmış, fakat sözlerinin bütü-
nüne yer vermemiştir. Carmichael, zen-
cilere "sökin durmalarınr", fakat polisin,
askerlerin ve birçok büyük şehir ve ban-
liyöde zencilere karşı örgütlenip silAlıa
sarılan beyazlann muhtemel silAhlı sal_

dırılarına karşı koymaya hazır lıalde bek-
lcmclerini öğiitlemiştir. Beyaz basın, cı-

nun sözlerinin bu son kısmınr kasten kes-
miştir.

KAIJ İÇTEN GÖÇÜYOR

§asının kasıtlı davranışının bir diğer ör-
neği de şudur: Dr. King'in ölümü üze-

rine kırküç kişinin öldüğti ve bunun ge-

çen yaz Detroit'te ölenlerden az olduğtı,
btı duruma scvinmek gerektiği iri pun-
tolarla verilmiş; fakat ölenlerden otuzal-
trslnın zenci olduğu haberi gazetelerin gö-

rünmez yerlerine sıkıştırılmıştır. Dr.
King'in ölümü iizerine patlayan intikam
hareketinin bedelini gene zenciler öde,
ıniştir. Yaralıların ve tutuklananların çok
büyük bir kısmı da zencilerdendir. Mad-
di kayıpların ağırlığı cla zencilerin iizerin-
de kalmıştır. Yakılan binaların çofu, yı-
kılaıı dükkinlann büyük kısmı zencile-
rindir. Kundakçılar, işi, beyaz mahalle-
lcrirıi trıtuştrrnnaya kadar götürmemiş-
ler, zenci tüccann ve mülk sahiplerinin
başına belA açııışlardır.

Bu olayırı olumlu yanı, Amerika'daki
Afro - Amerikan halkının uyanmasında
bir aşııma <ılmasıdrr. Bu defa da uyanış-
larını kanları ve mallanyla ödemişlerdir,
Fakat her defasında biraz daha, içinde ya-
şadıklaır toplumdaki zenginliğin kayna-
ğının bilincine .yaklaşmaktadırlar. Sefa-
letlerirıiıı Amerika'daki geıici tekellerin
iktidarından kaynak aldığnı öğrenecek-
leri ve bu bilince uygun mücadele yolla-
rını bulacakları gün yakındır. Amerikan
empcryalizmi dışardan oldufu kadar içer-
clen cle sarılmış durumdadır.,4ı.
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ALİ ULVİ (Cunıl_ıuri1,,et)

Koo Ki ofyon

kgçokçı§ı mı ?
YENİ BİR AFYON

fissociated Press ajansı, 19 Nisan tari_
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buiı ulmıınyü'dil sosyillisi
"Görtlnüşü ittbariyle l}utschke, blr 'hippy'dir; bir .beatnik'tlr; btr

'meşln ceketll'dir; blr 'berduş'tur; bir 'existentlallst'ttr. Lökapları açı-
sından l}utschke, 'Kıal Rudi'; .Mao Dutschke'; 'Avnıpa'nın Guevara'sı'
diye bllinir. (..) Ve Batı Nmanya'nın entellektüel yeterslzllğine 'clevarn-lı tartışma' ile hal çaresl aramaktadır.

ANT, 23 Nlsan 1968, Sayı: 69"

"Kardeşim Rudi;
Eski bir SDS üyest olarak sana 'geçmlş olsun' denıekte çoğtı klm

selere göre önceliğim vardır saruyofum.

Ahmet Say, TÜRK SOLU, 23 Ntsan 1968, Sayı: 23''

Alman Sosyalist Gençlik Ligi Lidcri Rucli Dutsclı-
ke, bir Alman faşisti tarııfından vurulmuştur. Alman
basırunı elinde tutan faşist Springer, olalıç|41 yarar-
Ianmıştrr. Faşist dünya basrnı ve özellikle bizim, Aı-ııe-
rikan maşası gazetelerimiz, Rudi'yi bir ''hipi'', lıir
"bohem", bir "berduş", bir "serseri", bir ''kızgıiı'',
bir "öfkeli", bir "egzistansiyalist'' olarak gösterıncğe
f.azlaca gayrct etmişlerdir. Nazizmin h<ırtiatılnıağa
çalışıldığı Batı Almanya'da sosyalist ceplıenin ağırlık
kazanacağı bir gerçektir. Bu cepheııiıı önde gelen
gençlerinden Rudi'nin bir faşist tarafından vurulma-
sı, herhalde, ANT'ın yaptığı gibi, Rudi hakkında ''ka-
ranhk" bir izlenim yaratmak veya TÜRK SOLU'nı-ın
yaptığı gibi, Rudi'ye özel selimlar yoliaııaktan ölc
bir anlam taşımaktadır. Aşağıda okuyacağınız vazı,
Batr Berlin'deki "Berlin Türk Toplıımcular Ocağı''
iiyelerinden ÖMER TULGANlndır. Tulgan, bu 1,azı-
sıyla, Rudi Olayına ışık tutmaktadır. Ttirkiye gibi iil_
kelerde Rudi Olayı, ancak bu açıdan değerlendiril-
melidir.

§atı Almanya'da Rudi Dutschkehin önderlik ettiği sos.

. yaüst gençlü hareketi hakkında Türk basrnıııda çok
yanlış bilgtlertn verlldiğ ve hareketin yanlış tahlil e<iildlği,
Berlln'de öğrentm yapan ve çalışan Türk sosyalistlerirıirr
ğlkkattnt çekmlştlr.

Easınımızda, Berlln'dekl olaylardan "öfkell gençlik"
hareketl olarak ve Rudi Dutschke'den hippy, beatnlk, exis_
tansiyallst şklinde, sözedilmesl gerçeklere ııygtın düşme-
ıııektedir. IXğer yandan, "Kızıl Rudt" IAkabını Almanya'_

da sağcı çevreler ve hatt6 başın tröstünün sahibi Sprin-
ger'in gazeteleri dahi kullanmamaktadrrlar. Bu tökabı Ru-
di'ye NPD (Yenl Nazl Partisi) organlan takmışlardrr. ve
onlar kullanmaktadırlar. Bu noktada basınımızın hangi
anlalışla ayni paralele düştüğii, doğrusu, düşündürücüdür_

Blr Hitler hayranınrn öIdürmeye teşebbüs ettiği Rudi,
Hür Berlln Üniverşitesl Sosyolojl Fakültesiııde Dr. Asis-
tandır. Markslst teorldeki btlgist tnkAr edilmemekle bera-
ber, Rudl, Batı Almanya'daki sosyallst gençlik ha.rekettnin
teorik plönda değil, daha çok eylem plAnındaki öııderidlr.
Üstün httabet yeteııeğl sayesinde Alman Sosyalist Öğrenct
Birliğt (SDS)'nin en önde gelen siması olmuş ve örgütü-
ntin gelişmesinde ve gençltk hareketinln yürütülmesincle
önemli rol oynamıştır. Özelllkle yalun zamanda, sosyalist
öğrenci hare(etinin en önemli ödevinin, devrlmcl nitetl-
ğlni yttirmiş Batı Almanya'daki işçl sınıfınrn bilirıçlendi_
rilmesi olduğunu savunması ve öğrencllerl bu yönde ça-
lışmaya yöneltmesi Rudi tçtn olumlu blr nottur.

Bilindtği iizere, Nman Sosyalist Öğrenci Birliği (SDS),
tekelcl kapltalt§t iilkelerde işçl sırufrnın devrimct olamıya-
cağr, devrlmin ancak, geri bırakılmış ülkelerdeki kurtuluş
hareketlerinln yardımryla entellektüeller, öğrenciler, beat-
nikler, zencller ve toplumla uyuşmayan "a-sosyal" gruplar
tarahrıdan gerçekleştlıileceğinl savunan Amerikalr Marcu-
se'nin flkirlerlnl benlmslyordu. Ancak, geçen yıl hazlranda
Berlin'e gelen Marcuse'ye karşı llutschke, fikrint değtştir.-
diğini gösteren konuşmalar yaptr.

1967 kasımında SDS ve çeşitll sosyalist örgütlerin ka-
tıldığ btr toplantıda lse uzun blr tahlil ve öz-eleştiri yapaıı
Rtıdi Dutschke, şu fikirlert savundu: "Şimdlye kadar işçi
sınıfıııı görmezlikten geldik. Bu, en büyük hatamrzdı. Dev-
rimi ancak emekçiler yapabilir. Sosyalist Öğrenciler Bir-

"Ernest Gruening başkanlığındaki
'Dış tiikelere yardrm Senato alt - komis-
yonu' kenüsine sağlanan imkdnlardan
afyon ticareti yapmak için faydalanan
general Kao Ki'nin bu sebeple başında
bulunduğu Kuzey Vietnam'da gizli bir
sabotaj harekitırun komutanhğından CIA
tarafından geri alınmasına ilişkin bir ra-
poru incelemektedir. Alt _ komisyon yöne-
ticilerinden Joseph Lippmıın, rapora ta-
mamiyle güvenilebileceğini söylemiş, fa-
kat kaynağnr belirtmekten kaçrnmıştır.

Rapora göre: "1963-64 yıIlanndaki,
Hayflitt aüyla aıırlan bu sabotal harekö-
tıııın amacı, Kuzey Vietnam'a Vietnamlı-
lar yollayarak, oradaki köprülerl, trenle-
ü vs. diııamltlemektir.

Bu harekAt baştaü§ za.maın CIA, Vi-
etnamlı havacıIara başvunnuş, komutan-
tğına da şimdikt başkan yardımcısı, o

zanaıı albay riitbeslnde bulunan Kao Kt

getirltıniştt. Kao Ki, mevklinden yararla-
narak, Laos'tan Saigon'a afyon getlrmiş-
tir. CIA derhal, Kao Kl ve ekibini hare-
köttan çekmiş ve yerlerlııe Milliyetçi Çin
hava orduzundan pilotlan getlrmiştlr."

Bu haber, Saigon'daki Amerikan bü-
yükelçiliği ve general Kao Ki tarafindan
yalanlanmış, fakat oradaki CIA yetkilile-
ri, olay hakkında herhangi bir yorumda
bulunmaktan kaçınmrşlardır."

BİR MAŞANIN SONU

[merika'nın, Vietnam'daki milli kurtu-
luş harekötına karşı kullandığı ınaşa-

ya ve Güney Vietnam'daki kokuşmuş "öz-
gürlük" düzenine dikkat edelim.

Dikkat edilmek gerekerı bir başka hu-
sus da şudur: Amerikan lıükümeti, Haırcıi
ile barış göriişmclerine lıazırlanmaktadır.
Bu görüşmelerde Güney Vietnam Kurtu-

luş Cephesi'nin de bulunacağı mulrakkak-
tır. Saigon'daki kukla hükümet, buna ke-
sinlikle karşrdır. Bu dunımda, Anıerika'-
nın Güney Asya'daki arr kovanrndan e-
lini çekebilmesi için Saigon'daki kukla
hükümetten kurtulnıasr vc onun yeıine
Vietkong'la aynı maszrya oturmayı kabul
eden bir ekibi getirmesi gereknıekledir.

Kao Ki'nin bu geçmiş günahı, iki ö-
nemli olaydan hemen sonra duyurulmuş-
tur: Birincisi, Kao Ki'ııin, Ahnanya'ela
yayınlanan Stern clergisine verdiği Ame-
rikan aleyhtarr demeç; ikincisi de Johır-
son'un ünlü televizyon konuşmasıdır. A-
caba bu afuon kaçakçıhğı olayr Kao Ki'-
clen kurtulmanın 1,olunu hazırlamak için
mi bu sıralarda ortaya atılmıştır? Öylcv-
se bütün emperyalist maşalan bu olav-
dan ders almak durumundadırlar. Em.
peryalizıı, maşa elini yakmava başlayınca
kaldırıp atmaktadır. Bi.itün maşaların
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ltğlnl, bu hatayı tesblt ederek, bundan btiyle biitiin sücüy-
le lşçlnln devrlıncl yönde örgütlenmotl içtn mücadeleye
çığınyorum."

SDS tçtnde bu konudali tartışma ve çatışmalar çok
ua.ın sürmedt. Bu yıIın başında SDS, bu yenl yolu kabul
ettl. Şu anda, SDS üyelerinin en az dörtte btrtni genç işçt-
ler teşktl etmektedlr. Bunun dışında kunılan temel grup.
lar -"basisgruppe"- çeşltll mahallelerde §çtlerl örgütleme-
ye ve bilinçlendiııneye çtlışmaktadır.

Rudl'nin sosyalist ülkelerle ilglll tutumuna gellnce:
Rudl, Batı AJmania'ya lloğu Belfuı'den kaçmıştır. Bütün
SDS'lller glbl, Stallnciliğin karşısındadır. Bürokratik grup_
ların ve parti yönetlcilertnİn sosyallznii yodaştırmasına ve
cmekçtlerln egemenllğlnin boş btr kavram hallııe getiıil_
mesine karşı çıkmaktaür.

Öte yandan, SDS'lllerin, Çin, Vietnam ve Küba kurtu_
luş ve bağımsızlık mücadelesine eskldenbeı,l derln blr senı-
patilert vardır.

S,ON OLAYLAR
17 - 18 şubat tarihlerinde Batı Berlln'de toplanan Enter-

rıasyonal Vietnarn Kongresi ve Vietnam Mitlngine karşı
hazrrlaıTan blr "karşı - mitlng"de Belediye Başkaru, ha}kr,
"pollse yardımcı olmağa" dAvet etmiştt. Türkiye'deki Şah-
lanış Mitinglerinin eşl olan bu mltingde Rudi, l numaralı
halk düşmanı ll6n edlldl. Rudi'ye benziyen bir genç ise az
kalsın linç edlliyordu. Ertesi gün Sprlnger'in gazeteleri
daha da ileri gİderek, "Berlinliler, öSenct hareketleriylc
rrıücadelede poltsi yalnız bırakmamalryız" şeklinde başlık_
lar attılar. Nazi gaaeteleri de artık hergün Rudi Dutschke'_
yi manşete çıkanyorlardı: "Dutschke, defol", "Kızıl Rudi
defolup gitmezse, iç savaş çıkar" vb... Bu kışkırtmalar so-
nucunda, bilindiğİ iizerc Rudl, odasında Hitler'in resıni
asılı olan ve nazi gaaeteleıdni okuyan blr genç tarafından
vuruldu. Olayın, üç merkezin krşkrrtmasıyla çıktıS ortada:
Berlln Belediyesi, Sprlnger tröstünün gazetelerl ve Nadler.

Bundan sonra olaylar hıda geltşti. Springer trösti,ine
karşr tahrip lıareketlerlne sirişltdi. §pringer, başına gele-
ceğn farlondaydı. Yayrnevlerinin etrafını tel örgülerle çe_
vtrm§ti. Buna rağnen caıııIan kınldı ve altı kamyonu
devrllerek yakıldı. SDS ancak bundan sonra hareketleı,i
kontrolü altına aldı. Gençlik, Berlin'de Tekntk Ünlverslte'_
de toplandı. Dtirt gün, aralrksız olarak geceli gündüzlü de-
vaın eden toplantılarda hareketin sürdilriilmesiyle ilglli
haızırlıklar yapıIdı

Olaylarda polls, inanılııaz derccede vahşlce davrandı.

er_geç başlarııra gelecek olan durum, bu-
dur.

WALL STREET NEDEN
BARIş İsTiYoR?

flanoi ile Waslıiııgton'un, barış görüş-
nıelerini başlatmak lıususunda anlaş-

tıkları duyulur duyulnıaz wall street'tc-
ki işlem hacıni, bir oturıımda, şiındiyc.
kadar hiç görülmemiş bir miktar olan
2 milyar dolara ulaşnııştır. Bu, bütün
1967 yı|ı boyunca Paris borsasında görü_
len işlemlerin yüzde 20 üstündedir.

Bu fırlayış hemen hemen bütün değcr_
lerde göriiimüştür. Fakat bu muazzanı
fırlayıştan en çok vararlanan senetler,
General Motors (otomobit), U.S. Stee]
(çelik) ve havacılık şirketleri gibi "sivil"
iş yapanlarınkilerdir. Sil6h ve diğer as-
keri malzemeyi imal eden şirketlerin se_

netlerinde de işlemler hızlanınış, fakat bu
hız, diğerlerine göre çok düşük kalmış-
trr. D<ırv Jones'un sanayi senctleri eııdek-
si, bir hafta içinde 840'tan 875'e vüksel-
miştir.

TAIIMiNLER

§avaşın durmasıyla birlikte bir tereddüt
devrcsi geçirilecektir -çünkü scın \,ıl-

lardaki ekonomik gelişıne Vietnam sava-
şının bir sonucudur-. Bununla birlikte,
Birleşik Devletlerde birçok sanayici ve
bankacı, savaşrn son bulmasrnr istiyorsa,
bunun nedeni, siyasi ve askeri zaferden
umudu kesmiş olmaları, doları tehdit e-
den enflAsyonun kaynağında bu savaşı
giirmeleridir. Barrş görüşmelerinin çetin
ve ıızun olacağını ve muharebelerin dalıa
bir süre devam edeccğini Wall Street'te
bilmeyen yoktur. Fakat borsa sirnsarla-
rr, Asya'da banşın Amerikaıı ekon<ımisi

ve ııaliyesi üzerindeki etkilerini daha
şimdiden hesaplamışlardır. Onların ta-
minlerinin şöyle oldufu anlaşılıyor:

KonJonktiir: Son bir yıl içinde "Viet-
nam'dan sonraki durum" adı altında bir
komisyon kurmuş bulunan Birleşik Dev_
letler Ticaret Odalanna göre, geri tır_
rnanma politikası benimsendiği anda be,
lirebilecek bir ekonomik daralma kolay_
lıkla önlenebilecektir. Fakat silAh fabri-
katörleri ile askeri nitelikteki havacılık
ve uzay sana5lii, askeri siparişIerdeki da_
ralmanrn yüzde 60'ının yükünü çekecek
tir. Bu daralmanrn l milyon 400 bin kişi.
nin işsizliğine yol açacağı tahmin edil.
mektedir. Kore savaşından sonra ekono-
minin intibakı sağlanırken ortaya çıkmış
olan zorluklardan alrnacak dersle Ame-
rikan hükümetinin ekonomiyi canlandır-
mak için önceden bazı 

'edbirler 
alması

gerekmektedir. Bazı vergilerin azaltrlma.
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Paslıdyada mltlng yapan eolcu hrlıttyanlar, en küçük blr
karşı koymadı bulunmadıklan ve ellerlnl havaya kaldır-
dıklan halde, bayıltılıncaya kadar döviildüler. 350 klşl tu-
tuklanü. Tutuklananlann serbest bırahlacağ habert iize-
rlne, arkıdaşlannı almaya giden 20 öğrenct otomoblll tev-
tdfhanenln §lne alınıp kapılar kapatılarak, içlndekller
ıahşlce döviildiiler. Arabılar paıçalanarak kullanılmaz ha-
le getiııildi. Buna kaışılık öğrencller, lkl goce, Springer ga-
zetelerl*ı çıkmaması tçln çalrştılar. Sokaklarda halkr top-
layıp, olaylan doğru blçtmdç anlattılar. Blldtriler dağtıldı.
Köln'de Sprtııger'ln şoförlerl, matbaa §çtlert ve daha son-
ra da polls, öğrencilerle tşbirlt§ ettller. Ancak dtğer şehlr-
lerde, Sprlnger'iıı lşçilerl, sopalarla öğreıctlertn iizerlne
saldırtıldılar.

Suikastten sonra bütün gençlik örgütlert, "Parlfuneıı-
to - dışı muhalefet" adı altında birlikte çalşmaktadırlar.
"Parliınento - üşı muhalefet"ln örgütlenmesi gtindengiiııe
gelişmekted,ir. l Mayısta, İşi Bayramı veslleslyle göstert-
ter içln hazırlrklar llerlemlştlr. SDSin "temel gruplar"ının
tşçMe iitşkist de güçleıımişür. "Splegel" dergislnin lstatls-
tiklerine göre, 30 yaşından aşağ işçller arasında devrimcl
gençiik hareketler.lne karşı yüzde 1l sempatl artışı kayde-
dilrnlştlr. 1 Mayıs Mttüıgİne en az 50{D -SDS'lilere sorıılur-
sa, 15 bin- lşçlntn katıIacağ umulrnaktadır. Esasen, l Ma-
yıs Mitingi içln uzun zamandanber,l teorik çalşmalar ya-
pümaktadır.

Bu aıada, Batı Berlln ekonomisinln blr tahliü hazırlaıı-
mıştır. "Parlimento - dışı muhalefet", lktisadl tekllflerlni
açıklamştır. Bu tekllfler arasında, lktisadl yatınınlan
kontrol eden demokratlk blr kurul, fabrikalarda §çl parlö-

.ınentolan varür. Şlındi Berlln Belediyesl, ıasıl yapıp da
bu tekllflerl göıınezlikten gelecektlr?

Bu gerçekler karşısında, Almanya'dakl sosyalist genç-
lik hareketi içiıı "Asi gençlik hmeketl", "gençleı,ln sezııe
keıabiliyettyle vardığ blr karşı koyma içgüdiisü" demek,
gerçeğe aykın düşmektedlr.

Patronlann eııırlndeki BibıAlt basını tçin bu çştt yo.
nımlar normal karşılanabilirse de, sosyalist dergilerin bu
yorumlan vermesi yalıışıksızdıri loıa:tiil, sağcı Avnıpa ba§ı-
nından lılle geriye di§mek anlamı taşır. Gençlerin hedefi,
Sprlnger basınının afyonladığı halkı uyandırınak ve lşçüe-
ri devrimcl yönde örgüttemektir. Bu yolda başanlı adımlar
atrtmıştır. Önceleri Spıdnger'iıı arabalaıııı yakan ve Viet-
nam bayrağ taşıyan gençlerden iirken halk, gitükçe onla_
ra yaklaşmaktadır.



sı, iskonto lıaddinin düşürüImesi, bazı
bayındırlık işlerine girişilmesi gibi ted-
birler alınmazsa deflasyonist etkiler önle.
nemiyecektir. Fakat bunlar alındığı tak.
dirde korku yoktur. Amerikan Odalaı
Birliğine göre, "Büyük toplum'' politika.
sının ısrtılıp yeniden ortaya sürülmesi,
nin tam zamanıdır. Bu amaçla girişile.
cek harcamalar hem ekonomiyi canlandı-
racak, hem de ırk ayırımt sorununa bir
hal çaresi teşkil edecektir.

Kamu mallyesl: silAhlar susar sus-
maz askeri giderleri 20 milyar dolar kıs-
mak imkAnı elde edilecektir. İki yıl için-
de gerçekleştirilmesi mümkün görünen
bu kısma- sayesinde bütçe açığı 10 inil-
yar doların altına düşürülebilecektir.

Dış ödemeler: Asya'daki savaşın, dış
ödemeler dengesinde 2.5 milyar dolarhk
bir açığa sebep olduğu hesap edilmekte-
dir. Savaş sonrasrnda Asya'daki askeri
harcamaların yaratacağı dış açığı 1 vcya
1.5 milyar dolara indirmek mümkün olıı-
caktır, Bu miktar, l967'deki açığın hemen
hemen yansı demektir.

Ilolar: Amerikan maliyesinin, bu şe-
kilde, iç ve dış açıklarının hafiflemesi, do-
lara güveni artıracak, altın üzerindeki
speki.ilAsyonlan azaltacaktır. Johnson'uıı
son konuşmasından önce onsu 39 doları
bulmuş olan altın, o zamandan bu yana,
savaşın durması ihtimali üzerine, 37 dola-
nn altına düşmüştür.

Fiyatl'ar: Mali duıumun düzelııesi
enflAsyonist baskılan da azaltacaktrr:.
Şimdi 1ılda yizde 4 olan fiyat artış hızı-
nı düşürmek imkAnı sağlanacaktır. Şim-
diki hız, Birleşik Devletler'deki alışılmış
fiyat artış hızırun iki katıdır. Ekonomi ü-
zerinde ciddi enflAsyonist baskılar vardrr.

şey, iilkemldn ıınai, ekonomlk ve blltm-
sel lşleıldir."

Bu siizlerin ve matalenin büti.iniiniln
altında şu fikir yatmaktadır: şimdiye
kadar, "Hiir Diinya" vatandaşlanndan bi-
ri Fransa'da casusluk şüphesi altına gir-
ü§ zaman, kendisinden, kibarca, ilk u-
çağa binerek Fransa'yı terketmesi isten-
mekteydi. Bundan böyle bu şekilde ha-
reket edilmeyecektir.

Maurice Picard, gözde bir devlet me-
murudur. 6l yaşına gelinceye kadar Fran-
sa'ya çeşitli hizmetleri olmuştur. Nman
istilösı altında Gestapo tarahndan yaka-
lanmış, Almanya'ya sürgüne gönderilmiş-
tir. Fransa'nın en büyük nişanlanna sa-
hiptir. Kendisine Ligion d'Honneur ni-
şanı, Mukavemet nişanı ve savaştaki ya.
rarlılıklanndan dolalı başka nişanlar ve-
rilmiştir. l966'dan itibaren de İçişteri ba-
kanlrğnda sivil savunma hizmetlerinin
başındadır ve işi dolayısıyla Milli Savun-
ma bakanlığıyla ilişkileri olmuştur. Ken-
disi için talihsizlik de bu sıralarda baş-
lamış ve DST tarafından göz hapsine a_
lınmıştır. Almanya ve İsviçre'ye sık sık
geziler yapmasr dikkatleri üzerine çek-
miştir. Mart içinde DST'ye, Maurice Pi-
card'ı sorguya çekmek yetkisi tanınmış_
tır.

HİZMET ANLAYIŞI

PST'nin işi zordur. Bu zorluk, Maurice
Picard'ın önemli bir kişilik olmasın-

dan, inatçılığndan ileri getdiği kadar, bi_
linçli veya bilinçsiz olarak bir batılı ül-

keye sır verınek suçundan ilk defa biı
insanın sorguya çekilmesinden ileri gel-
mektdir. Şimdiye kadar, yalnuca Doğu
ükelerine sır veıenler sorguya çekilirdi.
İçişleri bakanlığnın koridorlannda, Mau-
rice Picard'ın faaliyetlerinin daha çok Ba-
tı Almanya'ya ve İngiltere vasıtasıyla A-
merika'ya yararlı olmuş.bulunduğu, Mau-
rice Picard'rn son İsraİ - Arap ,savaşına
ve bunun Fransa'daki yankılanmalanna
özel bir dikkat göstermiş oldufu söylen.
mektedİr.

Türkiye'de istihbarat servisleri, kapı
Iannı CENTIO ve diğer kanallarla NATO
içindeki müttefiklerinin istihbarat ser-
vislerine açmış görünürlerken Fransa'nın
takındığı bu milliyetçi tutumun öncmi
daha da artmaktadır.

Özellikle son onbeş gün içinde ortaya
çıkan Mahmut Nedim Aksoy komplosu,
Maurice Picard olayına Türkiye'de büyük
bir anlam ve önem kazandırmaktadır.
Türkiye'nin dış güvenliğini büti.in yaban-
cı ülkelere karşı korumakla görevli ku-
ruluşlann iç muhalefetlere karşı bir bas-
kı aracr haline getirilmek istenmesinin
sakatlığı gözler önüne serilmiştir. Fran_
sızlar kendilerini Alman ve İngiliz istih-
baratına karşı korurlarken, Türkiye'deki
sosyalİst hareketİn bastınlmasını teınel
hedef almak, Türkiye'ye değl, her türlü
sol gelişmeden veba gibi korkan Ameri-
kan emperyalizmine hizmettir. Oysa is_
tihbarat hizmetlilerinin görevi Türkiye'ye
yarar işler yapmaktır.

Fronso'do l(orşı Cosusluk
öıçürr,n DEĞİşİNCE..

Pransız "Karşı Casusluk TeşkilAtı"
(DST), bir zamandanberi yeni bir dok-

trinin uygıılamasrna girişmiş görünüyor.
Maurice Picard adrnda bir yüksek mülki
memur, 18 marttanberi bu teşkilAt tara
fından sıkr bir şekilde.sorguya çekilmek-
tedir. Maurice Picard'ın sanık tutulduğu
suç, Almanya ve İngiltere gibi, Fransa'-
nın başka bakınılardan sıkı ilişkiler içiıı-
de bulundufu ülkelere Fransız hüküme-
tinin politikası hakkında srr vermiş ol-
masıdır.

DST'nin uvguladığı bu yeni doktrine
"mutlak karşı casusluk" denebilir. Bun-
dan anlaşılmasr gereken, karşı casusluk
faaliyetlerinin bütün devletlere yöneltil-
mesidir. Bu yeni doktrin, geçenlerde bir
uçak kazasında ölen Fransız genel kur_
may başkanr general Ailleret'ııin "Revuc
de la Ddfense Nationale" dergisinde ya,
yınlanan ve olay yaratan "Her yönde sa-
vunma" başlıklı yazrsrndan bir ay sonra,
gene bu dergide, DST müfettişlerindeır
J. - P. Mauriat'nın imzasıyla yayrnlaııan
bir makalede ifadesini bulmuştur.

J. - P. Mauriat, bu yazısında şunlarr
söylemektedir: "Ülkemizin geçmlşine ve
geleceğine dair devamlı bir şektlde bilgi
toplayan -Doğu, Batı ve Üçüncü Dünya
iilkelerlne ait- onbeş kadar yabancr ls-
tihbarat teşkilötııun en çok ilgi duyduğu
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iyi plAnlanan ve yürütülen
bir rekldrn ve tanıtma faaliyeti
bir müessese için
masraf kapısı o|rnaktan çıkar;
karşılığını kat kat getirir.

BASIN İİAN KIJR,TJMU
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Nice Nice ı MAyısLARA
ADAM ŞENEL

§e değişiyor diye di§iinür dururum hep lnsanlık tarlhin-
-' de, İsa'dan önce XX. yttzyıldan İsa'dan sonra XX. yi.izyr-
la, ne değ§ü lnşanlık taılhlnde, ne de§ştl lrxanın kaderin-
de?

BU DÜZENDE
İSA,DAN oNcE xx. yt}zyıı»ırt
İSAİDAN SONRA XX. YÜZYIİİ
Nn unĞİşrİ ı«ınsRİNDE,

eı,ıı sİı rİ
İSADAN SONRA XXİ. YIİZYİİOİ
«ınrniııı BAşKAıARııııN orĞiı
KENDİ ELİNDE oIJrcAK xnıııpi ELİNDE

sosYALİsT nüzshlpn

- Peki neden sana "Efendl" denlyor da, oııa "Köle"
denmlyor? Gel bunun sebebini ara.

NE DEĞİşTİ rıısxçİ SINIFIJIRIN reonnİıııısa

ğurjuva düşiiniirleri hiirrlıyett, köteltği_ kendl tşlerlne ge_

- ten şekllde tanımlayıp, sonunda "bak" dlyorlar, "bu öl-
çüye göre hürrtyet var, kölelik yok." Hadl be! O stzfuı öi-
çiiniiz. Ben göziime iııanınm, gözüme. Efendilik - kölelt}ı
yok da, bu çalışanlann sefaleti, çalışmayanlann rehaveti
ne? Slz köleüğtn siiziinü kaldıınıışımz yalımzca, bizse köle,
li§n temeltni yıkacağız mutlaka, mutlaka.

EMEĞİN SÖMÜRÜLMESİ KÖLELİXTİR

(ölellğln temell ne? Araştıralım.
-- Emek, değer yaratır. Yarattığ değertn bir kısnu kul-
landığı hammaddelerl karşılar, blr kısmı kullanüS araç-
lann yıpranma payını. B|r krsmı emekçiııin harcadı§ eme-

ği kaışılar. Gene de artan blr kısım vardrr emeğn yarattı-
ğı değerde: Artık değer. Artık değertn varlığ 2 =2 kadar
kesfuı bir gerçektir. Aksl takdlrde, bir i,iretlmde iiretllenler
üretim lçln harcanaııa eşlt olsaydı, btr fazlatık iiretilıme-
seydi, uygarlü, insarun hayvan postu sannıp, taş baltalar
kullandığ çağda kalır, blr adım llerlemez, bu muazzam mal
ve araçlar birlkmezdl. Artık değer kadar, artık değeri şey-
tanın değl, iıısanın, çalışrııayanın değil, çalışn insaıuıı
meydarıa gettrdt§ de açık btr gerçektir. Arük değert çalı-
şanlar, yani emekçtler yaratır ama, çalışmayanlar, beleş-
çiler çöreklenirler üzerine. Müteşebbts, iiretim §onucunda,
yaratılan değerin bir kısırunı hammadde, bir lusmını araç-
lann yıpranma payı olarak aryırır. Emekçlye de yalnızca
blr mal gibi satınaldığ errıeğnfuı karşılığnı verlr. Bu rnlk-
tar, emekçinüı yann da geltp kendi iştnde çalışmaya mec-
bur olacağ kadaı btf giiJılük ihtiıyaçlannı karşılıyacağı ka-
dardır. Fazla değtl. Ancak yeme, glyinme, banıuna ve üre-
mesine (kerıdtsi ölünce yerine yeni emekçiler yetiştlrme-
slne) yeter.

İşte bu yiizden tarihte emekçilerln ellerlne ancak çalı-
şarak yaşamağa mecbur olacak kadar değer geçer. Bunu za-
ruri thtlyaçlan için harcaüklanndan, emekçilerde mal bl-
rlkmez. Artık değer hep, iiretim araçlannı tekellerlne alaıı
sııııfla.rda birikir. zamıaıııırıız emekçldnla Mrsır kölesin-
den biraz farklı oluşu, kendilerlne uygarlık birikimi iirün-
lerlnden, bir yerleri şişmestn kabilinden koklatılan şyler-
den ibarettlr. Zamammızın fabrikatiiriiniin konforu tle §-
çinin konforu arasındakl fark, Firavun ile kölesi arasındalri
farktan az değll, belki kat kat fadadır.

SÖMÜRME VARSA KÖLELİK DE VARDIR

§osyal kurumlar ürettm ilişkileriııin eseridir. Nedir Fira
vunla köleleıt arasındaki tiretijn tlişkisi? Blnterce köle_

nin çalışması, onlann yarattığı artık değerl sömüren Fiıa-
vuııun keııdlsine çalrşmadan mezar yaptırmasıdır. Yani kö-
leltk kurumunun temell, emekçinin artık değerlnln sömü-
rülmesidir. Çağımrzın kapltatlstt ile tşçt arası ilişkiler de
ayııen Firavunla köIeleri arası illşkl gibtdir. Kapitalist, ar-
tık üç beş kölenin değil, yiiz|erce, biııIerce §çinin emeğlni
sömürme seüyesine gelmiştir. Kölelik kurumuntın temeli,
eıneğin yarattığı artık değerin sömüri,ilınesidlr. Köle den-
sin, serf densin, işçl densin, isimdeki ve kılıktaki değişme-
ler önemll değildtr. Çağmızın toplumunda, köIeliğln tenıe-
Ii olan sömüırıe vardır, o halde kölelik de vardır.

ARTIK DEĞER HÜRRiYETTİR

§rtık değerin sömürülmesi kölelik lse, sömürttüriilrnemesl
de hürı"iyettir. Hürriyetin öyle derin felsefi tarumlama_

isA,DAN öıııcr xx. yüzyLDAyIz

fsa'dan önce XX. yüzyıldayız. Keops piramidl yüksellyor
yerden göğe. Yüzbln köle, serf, lşçi, ortalama 2,5 ton a-

ğrrlığndaki 2,5 milyonu aşkın taşı, on yıl süreyle üstüste
koyuyorlar. Son taş, yerden l10 metre yükseklikte.

Kırk yüzyıl geçti o giinden bugüne. Kırk yiizyıl sürece
gene emekçiler taş üstüne taş koymaya devam ettller. Ve
sonunda Aya yükselen bu muazzam uygarlık meydana geldi.

Etrafıma bakıyorum. Plramitlerl kat kat aşkın eserler,
Ama ne lorbaç sesleri duyuluyor ortalıkta, ne "köIe" söz-
Ieri.

Bir an tçin ümitlentyonım. Hür mü artık lnsaıdar, bittl
mi artık köleltk?

Ne gezer, ne gezer!

- Duymuyorsan görmüyor musun? Sağırlaşmrşsan da
kör değtlsin ya. Görmüyor mıısun topraktakl, asfalttakl çıp-
lak ayak tzleriıri aptal!

_ Hakkın var. Sağırlaşmışlm ama, şükür körieşnıenıi^
şim daha. Görüyorum. Giirüyorum.

Dlye konuşuyonım kendl kendime, hırsrmdan, yüksek
sesle.

isa,naırı soNRA xx. yüzytr.DAyız

fsa'dan sonra XX. yiizyıldayız. Tek tuğlasına elinı değme-
mlş bİr apartmanın altıncı katındaki odamdayını. Sabahııı

crken saatleri. Pencereden bakınca, geniş asfaltı hanl hanl
temizleyen çöpçülert görüyorum. Aşağıya iniyorum, se,lyar
satıcılann sırtlannda kasalarla, küfelerle dolaşıp, sebzeyi,
me5rvayl, kesllmiş odununa dek her şyi, beylerin burunla-
nnın dibine kadar taşıdıklannı görüyorum. Yüri.iıneye ne
gerek, carumın istediği yerde blr el lşreti, dolmuş şoförü-
nün bir adım yarumda durduğunu görüyorum. Hademeler,
memurlar gelmeden pınl pı.nl yapmışlar daireyi. Batayo-
rum yerler paspaslanmrş, pencereler, masam silirrrniş, löva-
lıolar, yüznumara temizlenıniş. Görüyorum. Zile basıyorum,
hademe emrimde. "Bana bir çay getir, bir de slgara" diyo-
rum. "Başüstüne efendim" der demez hademe, geçmiş can-
laruyor gözümde.

Bundan tam 40 yüzyrl önce de, Firavuıı blr şey isteyin_
ce, "başüstüne" derdi köle, başrnın üzerinde getirirdl Fira-
vun ne istemişse.

İster isterrıez şu soru geliyor aklırna: "Ben Firavun mu-
yum be? O köIe mi?"

- Sahi ben Firavun olsam ııe yapardım?

_ En pis, en zahmetli işleriıni kölelerime yıkardım.

- Şimdi ne yapıyorum?
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ıııişçiyi uyuian
B8emen sınıflann lktldanna karşı durmayan bir tşçi ha-

reketl, kanserden farksızdır. Amerlkan sendikacılığı
bütün sendlka hareketlerlni sarmağa çalışan btr hastatrk
ağ lse, onun Türklye'deki çıbanı da Türk - İş'tlr. Ege-
men sınrfl'ann sultasını kabut etmiş olan bu örgütler,
kapkaççı kapitalfuml korumaktan, emperyalizmln hayatı-
ru uzatmaktan yanalar. İçterindekt devrlmcl sendlkacıla-
n dövdürmeleri bile, bunların artık, enl _ konu birbirle-
rine benzedlklerini gösterlyor. Türk tşçl sınrfınrn Türk
toplumunu daha demokratikleştlrme yolunda sorumlulu-
ğunu yüklenmekte oldufu bir sırada, gltgİde amerikan-
laşma özentisi, Amerikan işçl sınıfının doğma koşullan
tle Türk emekçllerlnin pek farklı rollerinl bilmemekten
olduğu kadar, bazı sendika yönetlcllerinin kendi yakın va-
dell çıkarlannı pek tyi bllmelerinden tlert geliyor. Tarih-
sel bir görev yiiklenen Türk lşisi, bu görevin mahlyetini
l5ılce kavramak ve yeryi.izünde 1 nuınaralı emperyaüst
devlet olan Amerika'dan "lhraç edilen" "kökü dışarda"
sendİkacıIık anlayşına kapılannı kapamak zorundadır.
Bilmek gerekir ki, doğuşunda kendine özgü tarihsel olay-
larla etkilenen .{merikan işçt hareketi, bugün de, yeryii-
ziiniin üçte - lklsinde tutunmağa çalrşan kapitalist düze-
nln aldatmaca blr koludıır. Tiirk emekçilerinln lzteyecek-
lerl yol lse bambaşkadır.

ğnce, Amerikan işçileri, endüstri devrimi sonucu deği.
şn fuısan illşktleri Amerika'da henüz izah edllmedeıı

örgütlenmeğe başlamışlardır. Sendikalann kuruluş döne-
miııde yazar|ar, düşünürler ve işçller, sadece sermayeci
diizenin aksaklıklarının söziinü etmişler; bu di.izenin ge-
nel blr tanımr yaprlıp btlimsel bir çöziim yolu güç kazan-
mamrştır. Jack London'un (lE?6 - 1916) "I}emir Ökçe",
Upton Slnclairin (1878 - ) "Orman ve Petrol", Edr.vard
Bellamy'rıin (t850 _ 1E9E) "Geriye Bakış", Henı,y George'_
un (1839 - rE79) "İlerleme ve Sefalet", Henry I)emerest
Lloyd'un "Memlekete Karşı Zengirılik", John Rogers Com-
mons'un (1862 - 1945) "Zenginliğin Dağıtışı", Frank lltor.
ris'in "Ahtapot ve Kuyu", Ida Trabell'in "Standart Pet-

rol Kumpanya§ının Tarlhi've Thorston Veblen'in "Aylak
Sınıfın Teorlsi" gibt kitaplan sadece bozuk düzenin yü_
zeyde göri,inen bazı hastalıklannı ortaya koyuyordu. Bun-
lann bir kısmı lbretle okunacak "kl6slkler" blle oldular-
sa da, hiçblri btr çıkış yolu gösteıemiyordu. Örneğln, Up-
ton Sinclair'iıı "Oıman" adlı kitabı ne Afrika, ne de Hlnd
ormanlannı anlatıyordu, Chlcago işçilerinin haydı hak-
kındayü.

Gazete ve dergi faaliyetlerl de küçiimsenecek derece-
de olmamakla blrlikte, bunlarda işçl hareketlertnln bilim-
sel lzahına pek raslanmıyordu. Ne Kansas'da l895'den iti-
baren yayına başlayan "Aklısellme Çağn", ne de Kanada'-
da basılıp Amerika'da llD bin satan "Wilshlre's" derglsi,
ne Wisconsin'de çıkan "Social Democratic Herald", ne
de önce 19{D'de Seattle'da, sonra da Toledo'da yayınlanan
"Sosyalist" dergisl bunu yapabildi. Kurulan sendikalar,
kapltallst düzenln dar sınınnı kabul etmiş, onun yardak-
çısı olınuştu. Bıınun sonucu olarak da sadece §vercııle
yüzeyde kalan birtakım püriizler içln ınücadele ediliyor_
dır, işvererıln slyasal örgütü olan devletle değil. flĞvlet,
işçinin iizerine yürüyen patronun milislerine polis ve as-
keri birliklerlyle yardım bite ediyorduysa da, Amerikan
işçl sınıfr, Chicago ve Detroit gibi bazı endüstri merkezle-
rindeki bilinçlenmelere rağmen, bir amaçta birleşıne-
mişti. Amerikan işçilerl kendi içlerinde' parçalanmışlardı.
Bir defa, Styah - Beyaz aynmı vardı. Kaltflye §çi - Bastt
işçi aynmı da vardı. Kalifiye olanlar Amerlka'da doğmuş,
yetişrııiş ve çalıştıklan alanlarda hüner kazanınış olanlar-
dı. Basit işçiler ise, Avrupa'da 1848 lhtila[erl, 1871 savaşı
gibi olaylardan soııra Amerlka'ya göç etmek zorunda ka-
lanlar içirıden çrkıyordu. Sendikalara eski §çiler egemen-
di. Yenileri aralanna almıyorlarü.

Bir yandan da dil ve dln aynlığı vardı. Katolik ve Ya-
hudilere karşı blr tutum görülmekteydi. Prof. V. O. Key,
Jr. "Politika, Partiler ve Baskı Grupları" adlı kitabrnda
beltrttiği gibi, daha 1956 yıIrnda erıdüstrl işçisinin üçte -

birl sendika üyestydl (s. 56). Egemen sınıflar, bütün bu

lanna ğtmeye gerek yok. Hürriyet, insanrn, tstedtğlni ya
pabllınesidir

Şimdi bu imk6nı, üretim ilişkilerinde inceleyelim: E-
mekçiye yalruz emeğinin bedeli ödentr, yarattığı artık de-
ğer ödeıımezse, ernekçi bu parayla ancak yeme, giyinrne, ba-
nııma, iireme gibt zaruri ihtiyaçIanıu karşılar. Bu yolda
harcamaya mecburdur, aksi takdirde ertesi giin çalışıp ge-

çlınlnl sstıyacak gücü toplıyamaz. E,ğer lşçiye, artü değer-
den brrnun dışında blr miktar verilirse, işçi, artık onu iste-
dtğt şkilde harcayabillr. İster eğlenir, ister o gün çatışmaz
dinlenir, ya da tstedi§ bir malı satın alır. İşte, hürriyeti
sağlııyan şey, hüıriyetin ekonomik temeli artık değerdir.
Artü değer ldmde, hangi sınıfta toplanmışsa, o hürdür. Ya
rattğ artrk değer sömürülen kişi, ya da sınıf hür değildir,
köledir. Ötesi yok! Kölelik, artık değerln sömürülüş derece-
sine göre az, ya da çok şiddetli olabilir. Bu bir derece far-
kıdır, öz farkı değil.

KİM HÜR, KİM KÖIJ?

famıııımuın işçt sınıfının da yarattığı a.rtık değer sömil-
rüüyorsa, §çt hür değildtr. Fakat artık değer kendlnde

toplenan lşverenler sınıfı hürdür. İstedikleri gibi yaşıya-
bilınekte, l§tediklerini yapabilmektedirler.

Bakmayın yasalann herkes hür ve eşittlr dediğine. Hür-
riyet, insanın i§tediğini yapabilnıesidir. Başkalan çalrşnıa-
dan istediğiııi yaparken, siz çalıştığnız halde isteğinlz kur-
sağmzda diiğtimlentyorsa, onlar hürdür, siz hür değilsiniz,
kölesiniz. O kadar!

-

İşçİ SINIFİNIN HüRRİYETİ sosYALİsT DüZENDE

fşçi sınıfırıın hürriyeti, artık değerintn sömürülmesine bir
' .on vermeslne bağlıdır. Yani sosyallst diizenin kurul-
ma§ına bağlıür. Kapttaltzmde artık değerl söınürme siste-
mi, üretim araçlannı özel kiştlerin özel mülkü yapa,rak sağ-
larur. Sosyalizm ise, üretiın araçlannı topluma malederek,
emekçllerin yarattğ artık değerln gaspedilmeslni imkAn-
sız kılar.

SONUNA GELDİ

Ro* kölelerlntn §aln§tnrn Roma askerlerlnin sayısıııı aş,
- - masıyla köle a3Bklanmalanmn kopuşu glbl, kapltalist
dtizen, proleter hizmetçilerlıin şayısııu, tarlhte görülmemtş
derecede arttırarak kend,l kuyusunu kazmaktadır. Kapitalist
diizen, İsa'dan önce XX. yiizyrla kadar kırk yüzyıl siirdü.
Ama artık, ömriinün sonuna geldi.

NOT: Bu yazrmın, dcırıokratik kurallara uyulursiı,
nüfusun büyük çoğunluğunu teşkil eden emekçilerin,
işçi sınıfı bilincine kavuşup kendi partilerine ov ve-
receklerini ve çoğunluk sağlıyarak iktidara ağırlık-
larını koyacaklarını; fakat demokratik yol kendilc-
rine tıkanrrsa, zora ve baskıya başvurulursa, buııa
demokrasi filAn denilemiyeceğini bildirmekten öte
hiçbir amacı yoktur,
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sendlkcıcılık
Daç. Dr. Türkkaya Ataov

liğl yapmak, yabancı §ermaye lle dostluk kurmak, işçiyt
kendi haklanndan habersiz halde tutmak, zaınlar ve bir_
takım ödünlerle oyalamak, ekonoınlk ve siyasal bağımsız-
lık hareketlne karşı tlgİstz kalmak, içte egemen sınıflar-
la tşbirltğtni yürütme sonucu bol paralı, patronlu ve bıi-
ıokratlk sendikalar kuımak... Bu amaçla Amerlkan se,ı-
dlkalan, genelllkle, casusluk örgütü CIA ve "yardım" ör-
gütü AID tle işbirliğt lçinde, yabancı sendlka hareket_
lerlnl yozlaştıırıak ve onlan uluslararası tröstlerln ta-
rnamlayıcı uydusu hallne solqııak lstemektedlrler. AFL -

CIA heryerde tutucu reJlmlert desteklemekte, hatta fa-

şist darbelerle gericl reltmlerl lşbaşına gettrmeyl bile de_

nemektedir. Avrupa'da da tampon sendlkalar kurdur_
muş, tasvlb etmedlğl örgütlert parçalama yollannı araş-
tımıştır.

Amerikan sendtkacılığ, Soğuk Harbln kör ortakla-
nndandır. Ne banş, ne de lnsan haklan için herhangt bir
haırekete katılmaktadır. Soğuk Harp aslında emekçi kiit-
lenln srrtında ağır btr ytik olduğu halde, Amerikan sen-
dikacılığı ne sllöhsıdanmada öncüIük etmekte, ne de \ıi-
etnffiı §avaşına cephe _almaktadrr. Akslne, Gtiney funeri-
ka, Afrlka ve Ortadoğu'da saatl ters çevirmeğe, tarlhl ters
aliutmağa çalışmaktadrr.

Amerika, kendi bünyesindeki hastalıklar arttıkça, sa_

vaş giderlerinl çoğaltarak krldert hafifletmeğe çalışmak_
tadır. Amerlka'da, şu veya bu nedenle fabrikalardan çıka,
rılan işsider hemen orduya ve Vletnam'a yollanmakta_
dır. Oysa işsizltği biiylece önleme gayreti, aç kalmış bir
şeker hastasına çlkolata vermek gibi birşeydtr.

Diinya, durmadan bir gelişme içindedir. Bu gellşme-
nln çlzgtsi "antl - kapitalist ve antl , eınperyalist" blr çlz,
gtdir. Amertkan senükacılğ da, Tiirk - İş de bu çizgtntn
çok gerlslnde kalmışIardrr. Bu yüzdendir ki, geçen Tiirk
_ İş Genel Kurulı:nda Çettn Ntan'daıı yana çrkan işçimi-
ze inen yumruklan çalıştıran çark ti Washlngion'larda
dönmektedlr.

aynlıklan köriikleyerek Amerikan işçl hareketlnt bötdü_
ler. Biiylece, Amerikan işçl hareketi, yalnızca bazı lşçiler
için bazı §verenlerden birtakım haklar elde etmek ama_
cıyla savİşan bir baskı grupu olmaktan ileı,l gldemedt.
lE96'lerde de Amerikan ekonomlsi ciddi bir kriz içine gi-
rip Amerikan kapitallzmi empeıyalizm aşamasına eıişln-
ce, egcmen sınıflar, lşçl önderlerine, denfuaşın topraklar-
la kuraçaklan sömürü ilişkilert sonucu büyük paylar ve-
receklerlnl bellrttlltr. Daha o sıralarda, endüstri işçileri-
nln önderi Samuel Gompers de, tanm işçileri ileri geleni
Jerry Simpson da kapitallst di.izenl kabul etmtş, Amerl-
kan emperyallzminden paylar umuyorlardı.

Elll vl içinde Amerlkan sendlkacıIığı, yeryiizünde, genel-
likİe ttıtuculuğun güçlü bir savunucusu oldu. Ameri-

kan işçi hareketi içinde de emekçi sınrflan daha demok-
ratik bir yola sokmak, sendika başkanlannı lşçllere daha
sorumlu duruma getlrecek örgütü kurmak, Amerikan tş_

çisine daha demokratlk bir toplum yaratma yolunda ta-
ri!ısel görevini benimsetmek ve adaletsidikleri kökünden
kızımak için çözüm ypllan düşiinütmedt değtl. Amerikan
İşçi Federasyont:nun lerll içinde zaman zaman bu yol-
da eğillmler göriildüğli gibl, başka kurutuşlar da doğdu.
Fakat Amerikan sendlkalan, genellikle, Amerlkan kapl-
tallst - emperyalist slsttminin bir kolu olup, McCarthy'ci
bir Soğuk Harp politiKası izlemekte, özellikle az getişmlş
üIkeler sendikalannr ele geçlrmeğe çalışmaktadırlar. Ili-
ğer ülkelere kabul ettirmek istedikleri sendikacilık anla-
yışı, Türk - İş'in de şamptyonluğunu yaptığ şu sözlerle
özetlenebilirı kapitalizmi savunınak, emperyalizmle §blr-

T UR KTy E,DE çR Ev tER
fürkiye'de işçi sınıfının doğuşu ve işçi-

leriıı örgütlenmesi, XIX. yüzyılın ilk
yarısrna rastlar. XIX. yüzyılın ortalarına
gelinceye kadar Türkiye'nin ekoııomik ve
toplumsal yaplst derebeylik sisteinine
bağlıydı. Bunun yanrnda, sosyal bir sınıf
olnrasa bile, tarım işçilerinin XV. ve XVI.
yüzvıllarda orta}ia çıktığını görüyoruz.
Dalra XIV. ve XV. yüzyıllarda Silifke, A_
dana vc Suriy,e'den Avrupa'ya pamrık
gönderiliyordu. Üretimin gelişmesi ve
artmasr sonucu, özellikle Çukurova'l,a iş-
çi akımı da başlamıştı. Pamuk işçileri
;-arı - köylüydü. Toprak sahipleriyle ara-
larında teodal ilişkiler vardı. Örncğin kış
tutmalarr, emeklerine karşı aItı batrrraıı
tohum alırlarclı.

XIX. yüzyılcla 'Osırıanlı Devleli, öııcc
Fransa ve İngiltere'nin, sonra Alııanl,a'-
nın ekonomik ve politik ağırlığını duvına-
ğa başladı. Sanayi devrimini yapan Ba-
1ı, Osmanlı ekonoınisini çökertmişti. Fe-
odal düzenden kapitalist diizene geçiş dö_
neminde devlet hazinesi boşaldığı için 1,a
bancı krediler alınmava başlanmış, Os-

GÜL YAZGAN
manh İmparatorluğu bir yarı - sömürge
devleti, bir pazar haline gelmişti. Çünkü,
Batı sermayesi ile rekabet edebilecek bir
kapitalist düzen seviyesine ulaşamamış-
t1.

Ekonomideki bu değişme ve geçiş, sos-
yal sınıflar üzerinde de etkisini göster-
di, sonuçta, mülkiyct bağları zayıflayan
köylü şehirlere göçerek, amelelik yapma-
ya başladı. Öteyanda, yabancı sermaye a-
kııııının kendiliğinden ortaya çıkardığı bir
işbir!ikçi bur-juvazi doğclu.

Osııanlr devleti, sanayide hayli gcriv-
cli. Baştakiler, ekonomi ve sosl,a1 sınıf-
Iardaki bu öni değişınelerin ve .gelişn"ıe_
lerin farkında değillerdi. Bu ncdenle, a-
lışılageldiği gibi, sadece savaş eııdüstı,i_
sine öneıı verildi, ağır sanayi ihmal edil.
di.

Daha sonraları, ulaşrm ihtiyacı nede-

niyle, Alman şirketleri tarafındaıı demir-
yolları yapıldı, tarım, nıaden ve küçük
endüstri işçileı,inin yanında ulaşımda da
sürekli çahşan bir işçi sınıfi doğdu.

Bütün iş kollannda ve iş yerlerinde
çalışan işçiler alnı durumdaydılar. Üc-
retler çok düşüktü, hiç bir sosyal güveır_
likleri yoktu. Eınekli sandıklarrna çoğtın-
lukla giremiyorlardı. Hastalanan işçiler
derhal işten atılıyorlardı. Aynca, birçok
tesis ve şirket Alman, Fransrz ve İngiliz
sermayesi ile kurulduğu için, yabancı nii_
fuzu ve ekonomik baskısı altında ezi]i
y<ırlardı. Devlet, kökü dışarda bir gücün
eııekçi halk yığınlan iizerindeki baskı
aracı haline gelmişti.

BİRLEşME EĞİLİMİ

fısilerin çıkarcı zümrclercc bu denii sö-
mürülmesi, onları birlik fikrine götlir_

dü. l87l'de, ilk o]arak, "Ameleperver Ce_
ırıiyeti"ni, sonra da, l895'de, "Osmanlı A_
mele cemiyeti"ni kurclular. özellikle bu
cemiyete üyc olan işçiler, mutlakiyete
karşr ayaklanmalarda önemli rol oynadı-
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lar, Meşrutiyetin ilAnında -1908- bir bas-
lıı grupu meydana getirdiler. Zaten, Meş_
rutiyetin ilAnından hemen sonra işçilerin
1ıırt çapında grevlere giderek haklannı
istemeleri bu iddiayı doğrulamaktadır.
Feodaliteden burjuvaziye geçiş dönemin-
de işçiler burjuvazi ile birleşmekte, fakat
burjuva egemenliği sağlandıktan sonra
işçiler, birlikte hareket ettikleri sınıftan
ödiin istemektedirler. Bu nedenle, Türk
işçi hareketlerinin başlangıcı sayabilece_
ğimiz 1908 grevleri, belirttiğimiz açıdan,
işçi sıruftnın burjuvaziden "ödün kopar-
ma" hareketidir.

Ancak şunu belirtmeliyiz ki, Türk iş-
çisi en son çare olarak greve başvuırnuş-
tur. Ve bir anlamda grevler, yalnızca e-
konomik alanda kalmışsa da, Cumhuriye-
tin ilAnından önceki hareketleri emper-
yalizme ve onun işbirlikçtlerine yöneltil-
miş hareketler olarak değerlendirebiliriz.
Çünkü bu dönemde milli sanayi ve milli
sanayici yoktu; büyük işletmelerin hemen
hepsi, yabanct serTnayeye aitti. Ilk grev,
1872'deki Kasımpaşa Tersanesi işçileriniıı
grevidir. Üç aydır ücretlerini alamayan
Tersane işçileri, durumu önce Bahriye
Nazırına, sonra da Sadrazama bildirmiş-
ler, hiç bir olunılu sonuç alamayınca iş-
lerini toplu halde bırakmışlardır. Grev
başan ile sonuçlanmış, hem birikmiş üc-
retlerini, hem de zaın almayı başaıınış-
lardır.

Alııı tarihlerde, Beykoz'daki deri vc
kundura fabrikası işçileri de ücretlerini
alamıyorlardı. Onlar da işlerini bıraktı-
lar, ücretlerini grev yoluyla alabildiler.

GENİŞLEYEN GREWER
f908'de ilk_grev, Rumeli'de patlak verdi.

A]atini Tuğla Fabrikasında çalışan iş-
çiler, yüzde 50 zam istiyorlardı. İstekleri
yerine getirilmediği için greve başwr_
dular.

selAnik'te iki tütün ticarethanesindeki
işçiler yüzde 30 zam isteğiyle işlerini bı-
raktrlar. SelAnik'teki bu hareket, Varna'-
daki ticarethanelere sıçradı, işler durdu.
Demiryolu işçilerine sıçramasıyla birlik-
te grevler, tehdit edici bir hal aldı.

SelAnik Demiryolu işçilerinin başlat-
tığ grev, Manastır hattından sonra De-
mirkapı, Metrobiç, Üsküp hattına yayıl-
dı, bütün memur ve yol işçileri işlerini
brraktılar. Bulgaristan ve Edirne'ye ka-
dar genişleyen harekete ağustos l8'de A1,-

dın Demiryolu işçileri de katıldıIar. Böy-
lece grev, Anadolu'ya sıçramış oldu.

Anadolu Bağdat Demiryolu işçileri,
"hayatlarına bir parça refah" getirilme-
sini Alman şirketlerine bildirdiler. İste-
dikleri, bir işçi derneğinin kurulması, yol
işçilerine 3 kuruş, gündelikçi ve uzman-
lara 4 kunış zam, gece çahşanlara iki kat
gündelik, hastalanan işçilerin işten atıl-
mamast, sağlık şartlarlnrn garantiyc bağ-
lanmasıydr.

İstek listesini, Alman Demiryollau
Şirket Genel Müdürü Hüknen'e gönder-
diler. İstekleri geri çevrildi. Bunun üze-
rine, greve devam ettiler.

"Memurin ve ]\!üstahdemin Cemiyeti
uhuwetkAresi" grevle ilgileniyor, işçileri
harekete geçiriyordu. Zaptiye NAzın Sa,
mi Paşa, Hüknen'le görüşmüştü. Hüknen
de işçilerle ilgili olarak birtakım ı,aad-
lerde bulunmuştu.

Grev devam ederken, Tiirk işçilerinin
i§tekleri Hüknen tarafından Alman Mec-
lisine getirildi. Alman Meclisi, isteklerin
reddine karar verdi ve grevin Alman şir-
ketini zarara §oktuğunu belirterek, şir-
kete tazminat ödenmesi gerektiğini bil_
dirdi. Zaptiye NAzrn Sami Paşa, tazminal
ödemeyi vaadetti. Sonuçta işçiler, bu
grevden hiçbir şey elde edemediler.

Alman Meclisinde alınan bir karar, bir
başka ülkenin işçilerinin geleceğini ve çı-
karlannı böylece etkilemişti! Bu durum,
Osmanlı Devletinin gerek iktisadi, gerek-
se siyasi yönden ne derece bağmlı oldu_
ğunu göstermektedir.

GREVLERİN ANTİ _ EMPERYALİST
NİTELİĞİ

framvay işçileri de ağustos ayı içinde
greve katılmışlardı. Grevin nedeni, iş_

çilerin yöneticilerden memnun olnıayış-
larıydı. Şirket Genel N{üdürü Perdirakis'-
in değiştirilmesini istiyorlardı. Ayrıca,
aynı şirkette çalışan yabancı uyıııklu iş_

çilere göre Türk işçilerinin ücreti çok
düşüktü. İttihat ve Terakki Fırkası olal,a
el koydu, Şirketle temasa geçerek, zam
teminine çalıştı.

1920'de tramvay işçilerinin tekraı
greve gittiklerini görüyortız. İşçilc,rin bu
hareketleri de yabancı yöneticilere ve y,a-

bancı işçilere karşı yapılmıştır. Tramvay
işçilerinin grevlerini empervalizme karşı
bir direnme olarak kabul edebiliriz. Çün-
kü ilçtisadi nedenlerin clışında, yabancı
işverenlere karşı bir mücaclelc _vürütül-
müştür.

1908'de, İzmir'deki tranlvay işçileri, iş
günlerinin l0 saate indirilmesi ve ücret
zamlarının verilmesi için işlerini bırak-
tılar. Şirket-i hayriye -Boğaziçi Vapur
Şirketi- 'de çalrşan kaptan ve deniz işçi-
leri, ücretleri çok düşük olduğu için zam
istiyorlardı. İşlerini bırakınca, Şirketin
yaptığı baskıya dayanamıyaıı İttihat ve
Terakki Fırkası, grevci kaptan ve deniz
adamlarının ijeerine atlı polisler gönder-
di, grevi kırmak istedi.

Grev sadece bir - iki iş kolunda kalma-
yıp, öteki iş kollarına da yayıldı. Adana'-
da iki pamuk fabrikası işçiler tarafindan
işgal edildi, fabrikanın yönetimi birkaç
gün işçilerde kaldıktan sonra, baskr ü-
zerine hareket bastırıldı, sonra da bütün
işçiler işten atıldılar.

Orozdibak mağazalarında çalışan işçi-
ler, ücretlerinin artınlması isteği kabul
edilmeyince iş yerini terkettiler.

14 eyliil 1908'de, Ereğli kömür ocak-
larında çahşan işçiler, çalışma şartlarının
çok ağır, ücretlerinin çok düşük olduğu-
nu ileri sürerek ocaklara inmediler. Bu
aylarda, sigara k6ğıdı, havagazı, Reji tü-
tün ve fırın işçileri de greve katıldrlar.

Hasan Hüseyin
*KAVEL

(Genişletilmiş ikinci baskı)

ısteme adresi :

Hasan Hüseyin - PK. l31, Ankara
kemal karatekin - İstanbul

İkinci Meşnıtiyötin ilönından sonra,
halkın büyük umudu içinde başa geçen
İttihat ve Terakki Fırkası, büti.in grev
hareketlerine şiddet ve baskı ile cevap
verdi. Yabancı sermayedarlar, Osmanlı
Devletini kullanarak, grevleri kırmaya
çalrştılar. 25 eyliil l908'de Kont Ostrog
-Adliye VekAleti Müsteşarı- 'un hazırla-
dığ "Tatil-i Eşgal muvakkat-ı kanun ta-
sarısı" kabul edildi. Kanunun 8. madde-
siyle, sendika kurma ve grev hakkı ya-
saklanıyordu. İşçi yardımlaşma dernekle-
ri dahi, serıdikaya benzetildiği için, bu
maddeye dayanılarak kapatılmıştı.

31 MARTTAN soNRA

$1 Mart olaylarıyla işçiye baskı daha da
arttırılü, verilen işçi hakları fazlasıyla

geri alındı. Bu arada, gerici ve kapkaççr
basında işçiler aleyhine birçok ya^ ya-
zıldı, kamuoyu işçiler aleyhine çevrilıııek
istendi.

19l0'da, bütün baskılara karşın, yeni
bir grev dalgası ortaya çıktı. Reji, tram-
vay, terzihane, ayakkabı, deri işyerlerin-
deki işçiler zaman zaman işlerini bırak-
tılar.

30 ekim l9l8'de Mondros mütarekesi
imzalandı. Bu haı,a içinde işçiler,
daha büyük bir sorunla karşıkar-
şıya idiler, Önce vatanrn yabancılardan
kurtanlması, yani emperyalizme karşI
savaş verilmesi gerekiyordu. Buna kar-
şın, bir yanda Kurtuluş Savaşı verilirken,
öbür yanda işçiler İstanbul Hükümetine
karşı grevlerle diıeniyorlardı.

l920'deki tramvay işçilerinin grevinden
sonra, Cumhuriyetin ilAn edildiği 1923 yı-
lında Şark Şimendifer İşçileri greve git-
tiler. Bu harekeğn kaynağı, 1920 yılıdır.
1920' de Demiryolları İdaresi, Fransızlann
eline geçmişti. Şirket, Türkleri "değersiz''
ve "işe yaramaz" olarak görüyordu. Ie-
vantin adı r,erilen yabancı personel, her
bakımdan üstün haklara sahiptiler. Fran-
sız yöneticilerle Türk işçileri herhangi bir
uyuşmazhğa düştüklerinde, kararı Fran-
sız Konsolosluğu verirdi. Ücret indirimi-
ne itiraz haklan yoktu. Durum böyley-
ken, Şark Şimendifer Cemiyeti harekete
geçti, istekleri kabul edilmediği takdirde
greve gideceklerini bildirdi. Şartları şun-
lardı: Sekiz saat çalrşılacak, asgari ücret
150 kuruş olacak; resmi tatil günlerinde
ücret kesintisiz ödenecek; Milli Mücade-
le devam ettiğ sürece, düşmana casus-
luk ve rehberlik eden yabancı uyruklular
temizlenecekti.

Şirket, bütün bu istekleri reddetti. 18

kasım l923'de gTeve gidildi. Grev on gün
sürdü. Sonunda, Nafia VekAletinin aracı-
hğıyla son buldu. İşçinin istekleri kabul
edilmişti.

Görülüyor ki bütün bu hareketler, e-
zilen bir srnrfın durumunu bir parça dü-
zeltmesi, bir parça refaha kavuşması için
yapılmıştır. Bu grevler, solcu bilinçten
yoksundur. Zaman zaman anti - emperya-
list bir nitelik taşımasına karşın, hiçbir
zaman siyasi bol,tıtlara ıılaşamamış, eko-
nomik alanda kalmıştır.

(Gelecek sayıda, "Cı,ıınhııriyetin
ildnındaıı sonraki dönenı" peri-
lecektir.
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Doç. Dr. Cevat Geray

ı - ciniş
fürkiye'de köylti nüfusuıı öneınli bir

çoğunluğu orman içinde, bitişiğinde,
ya da yakınında -l0 kilometreden daha
az yakınlıkta- bulunan yerleşme noktala-
rrnda yaşamaktadır. Yaşantıları ve ge-

çimleri ormanla çok sıkısıkıya ilişkili o-
lan bu nüfusun orman varlığımızın gittik_
çe yok olmasında önemli bir etken oldu_
ğu herkesçe bilinmektedir. Ormanla ilğ-
li bulunan köylerin yerleşme dunımları,
orman - köylü ilişkiltxi açısından önemli
olduğu kadar, vatandaş - hizmet ilişkileri
açısından da türlü sorunlar yaratmakta-
dır.'Orman köylerinin verleşme sorunla-
rına günlük küçük heşplar ve oy endi-
şesiyle değil, fakat daha gerçekçi ve uzun
süreli bir yaklaşımla eğilmek gerııkmek-
tedir.

ıI _ ORMAN KÖYLERİırıİru rÜn«İyr
BAKIMINDAN ÖNEMİ

f945 ve 1960 yıllarına ait istatistik bilgi-
ler, köy muhtarlıklarından yüzde 57 gi_

bi büyük bir çoğuniuğunun ormanla iliş-
kili olduğunu göstermektedir. Bu oran,
1945'te yüzde 54 olduğuna göre, zaman
içinde, sözü edilen yerleşmeler sa.v-rsıııda

hafif bir artış vardır. Sözü edilen muh_
tarlıklarda yaşıyan nüfus 1945'te 8.7 mil-
yon iken l960'da 10.8 milyona yükselmiş-
tir. Bu nüfusun 6.2 nıilyonluk önemli ço-
ğunluğu ormanln içinde, ya da bitişiğindc

yaşamaktadrr. 1945'te bu sayı saclece 2.6

ııilyondan ibaretti. 15 yıllık döneın içirı-
cie bu nüfus aşağı yukarı iki kat artmış
bulunmaktadır. (Daha ayrıııtılı bilgi için
çizelge I'e bakılabilir.)

Köy İşleri Bakanlığı'nıır yaptığı bir
çahşmaya göre, köylerinin yarısından ço-
ğu orman içinde ve bitişiğinde olan ille-
rin sayısı 29'dur. 471 ilçeden 250'si bu du-
rumdadır.

bölgelerinde 1000 metredir. Kastamonu'-
da orman köylerinin ortalama yüksek_
likleri 1200 metreyi geçmektedir.

Dağ ve orman köylerinin bir önemli
özelliği de, bunlann genellikle dağınık ve
çok parçalı olmalandır. Gerçi, eldeki is-
tatistikler toplu, ya da dağınık yerleşnıe-
lerden ne kadarının ormanla ilişkili ol-
duğunu gösterecek biçimde diizenlenmiş
değildir; fakat bazı araştırmalar ve bi-
limsel gözlemler bu gözlemi doğrulayıcı

çİZELGE I
Ormanla İltşklstne Göre Köy Muhtartıklan ve Nüfuslan

(1945 ve 1960)
Muhtarlık Nüf us

Ormaııillşkisine 1945 19 60 1945 1960
göre muhtarlrklar Sayı o/o Sayı o,/o Sayı o/o' Sayı Vo

Orman lçi
Orman bıttşiğt
Orman yakını
Orman dışı
Bilinmeyen

3,042
3,532

14,329
13,160
2,069

8.9
10,4

34.6
38.6
7.5

5,093
7,225
7,930

ı 1,El6
3,318

14.4

20.4
22.5

33.3
9.4

7.8

10.7

38.3
37.4
5.8

12.5

20.2

24.7
34J
8.t

ı,l0ı,5ı4
ı,503,0E8
6,169,037
5299,E32

658,895

2,355,w7
3,828227
4,653,u7
6Ş34,264
1,535,3ı5

Toplam 34,1b3 100.0 35,3t2 100.0 l4,073,{Il 100.0 lt,90ı6;I20 100.0

Kaynak: D.İ.E. Köyler İstatistiği, 1945 ve 1960 anket sonuçlan

IİI _ YERLEŞME AÇİSINDAN ORMAN
KöYLERİ

Qrman köylerinin kuruluş yerlerine göre
özelliklerini belirten istatistikler yok-

tur. Fakat genel gözlemler ve bazı araş-
tırmalar, orman köylerinin genellikle
sırtta, vadide, ya da yamaçta kurulduk-
larınr göstermektedir. Ormanlarımrzın
bulun<luğu toprakların üçte birinin yüz-
de 15-20, geri kalan üçte ikisiniır yüzde
20'den fazla bir eğim göstermesi bu göz-
lemi desteklemektedir. Balıkesir'deki
toplum kalkınması deneme böIgesinde
orman köylerinin ortalama eğimi yüzde
35, Bergama bölgesinde yüzde 26, Denizli
bölgesinde de yüzde 20'dir. Deniz clü-
zeyinden yükseklikleri de yukarıdaki göz-
lemIeri d<ığrulayıcı niteliktedir. Berga-
ma deneme böIgesinde ortalama yüksek-
lik 550 metre, Trabzon, Tokat ve Denizli

niteliktedir. Bunlarla ilgili birkaç örnek
verelim: Kastamonu deneme bölgesiııde-
ki rakkamla dört muhtarlık 19 mahalle-
den kurulmuştur. Ortalanıa olarak, nıuh-
tarlık başına 5 malıalle düşmektedir, Bu
mahallelerin S'inde hane sayısı S'den az,
6'sında 6 ile 10, öteki 7'sinde 10 ile 20 ara_
sında olduğu anlaşılmaktadrr. Bazı ma-
halleler arasında 25 kilometre uzaklık bu-
lunduğu, bazı köylerde aynı muhtariık
içinde yaşadıkları halde bir yılda bir cle-
facık birbirini görmemiş <ılan köylüler
brıIunduğu yolunda örnekler verilebilir.
Köy İşleri Bakanlığı Ornran Kö1,lerini
Kalkındirma Dairesine göre, toplum kal_
krnmasr deııeme bölgesindcki 53 köydc
105 nıahallc bulunmaktadır.

Gelecek sayı: "Orman ve Dağ Köy-
lerinde İnsan ve Doğa İlişkileri"

Bütün toplumcu, devrimci kltaplaıı
bulacağnız kltabevi

*
Ödemeli gönderilir

*

SERGİ KİTABEI,|

$tROı K|TABE[,ı
Büyi.ik Sinema içi, Kat: l

Yenişchir - ANKARA
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D(}GU S(}RUNU

AGAtlf,- ŞEYHLIK
Yilı
B - DİL - EĞİTİM _ sİYAsAL İıİşrİ_
LER Ve TOPLUMSAL BÜTÜNLEŞME

Paha önceki kısımlarda gösterdiğinıiz
gibi, Doğu ı,e Güneydoğu Aııadolu'da

halkın eğitim seviyesi çok di"işiik olup, k<ı-
nuştuğu dil bıiyük ölçüde kiiı.tçedir. Bu
bakımdan böl.gede, dini köklü alevi - süır-
ni farklılaşması buluncluğu gibi, Tiirk -
Kürt farklılaşması da vardır. Vc vinc yı-ı-
kanlarda ifade ettiğimiz gibi, son zaıTıan-
larda aleviler Kürtlerle, sünrıilc.r de Türlt-
ierle birlikte anılmakta, yani birlıirlcri.;-
ie bütünleştirilmek istenmektedir. Hal
buki Doğu ve Güneydoğu Anadolu'daki
Kürtlerin büyük bir kısmı sünniliğin şafii
mezhebindendir. yine, daha önce de bc-
lirttiğimiz gibi, çevreCe özellikle pilli rad-
yolar büyük ölçüde gelişmektedir. Gerck
Türkçe bilip bilmeme durumu, gerek
Türkiye radyolarının etki alanları gözö-
nüne alındığı zaman, bu yurttaşlarııı,
Kürtçe yayın yapan yabancı istasyonlan
dinliyecekleri rnulıakkaktır. Zira bizinı,
göçebe bir Kürt Aşireti üzerinde yaptığ-
mız çalışmada Ankara ve Van radyolaıı-
nın hiç dinlenmediğini, Tahran, Erir,.ııı
ve Bağdat radyolannın Kürtçe yayınlau-
nın sıra ile ytizde 35,1, yi2de 51.3, yüzJe
5.4 oranında dinlendiğini tesbit ettik.

Bütün bu bilgilerin ışığı altında, Doğu
ve Güneydoğu illerimizde kurulan çeşitli
radyo istasyonlarının pratik ne gibi bir
amacı olabilir? Bu radyo i§tasyonlarınrn
esas amacı, halkın, Kürtçe yayın _vapan
radyolara itibar etmeyip Türkçe yayın \/a-

0r, Ismaiı Beşiltçi

Baştan sona kalıkalıa

Türkiye'nin en genç,

en sevilen mizah dergisr

Her hafta bir PAPAĞAN, slze, olay-

lan vc kişileri gülerek kavrama

zevki verecektir

DOĞA'NIN Ve AĞANIN TUTSAKLARI

pan istasyonlan dinlemesidir. Fakat Türk-
çe bilmiyen, büyük ölçüde Kürtçe konu-
şan bir vatandaş topluluğu için Türkçe
yayın yapan ve hiç bir eğitici rolü bulurı-
mayan radyo istasyonlarının değeri ne-
dir?

Sosyolojik bakımdan dilin önemi, sos-
val gruplar arasındaki lraberleşnreyi ve
anlaşmayı sağlayıp sosyal hareketliliği
artırmada ortaya çıkmaktadır. Sosyal
hareketliliğin sağlanması ise topluırıuıı
dışanya açıhp farklılaşması, dış faktör-
lerle bütünleşmesi ve modernleşınesi ba-
kımrndan çcık önemlidir. Yine yukarda a-
dı geçen araştırmamızda bclirttiğimiz gi-
bi, bizzat Kürt dilinden dolayı bu bütün-
leşme daha ziyade Ortadoğu toplumla-
rıyla olmaktadır. Bugün Kürtler, daha zi-
yade Türkiye'de -2,5 nıiIyon-, İı,an'cla
-1,5 milyon- ve lrak'ta -yarrm milyon- bu-
lunmaktadır. Özellikle Irak'ta büyük bir
siyasi kudret haline gelmeye başlamış-
lardır. Bu bakımdan, Muzaffer Erdost'uır
"Şemdinli Röportajı"nı büyük bir dikkat-
le ele almak gerekınektedir. Daha ziyade
bir inceleme karakteri gösteren bu ça-
lışmanın sonuc1l her ne kadar Türkiye'nin
İran ve Irak sınır boyunu ilgilendiriyorsa
da, bazan iç kısımlarda da etkisini dtı,,ı_ır-
maktadır.

Bu incelemede, Şemdinli bölgesinin
toplumsal ve ekoııomik yapısı ele alrnıp,
özellikle Osmanlı İmparatorluğunun son
zamanlarrnda ve Birinci Dünya Savaşın-
da bölge iizerinde çcşitli yabancı devlet-
lerin çıkarlarrnrn çatışması, bu arada di-
ni faktörlerin ve aşiret zihni5ıetinin bu çı-
karlar uğruna çatrşma alanına sokttlması,

(Fotograf: OTYAM)
1926 Şeyh Sait, 1929 - 1930 Şemdinli, Ağn,
Erciş; 1937 Dersim isyanlan ve bu çatış-
maların toplumsal ve ekonomik yapıya o-
lan etkileri gösterildikten sonra, bugiin
olup bitenler etraflı bir şekilde analiz edi-
liyor. Yazara göre, Şemdinli bölgesinde
kültür ve sosyal yapıyı şekillendiren esas
kaynak Türkiye'de olup biten olaylar,
Türkiye'nin eğitim ve kültür stratejisi
değit, Türkiye sınrrları dışında geçen bir-
takım aktüel olaylar. ve merkezi dışarda
olan bazı haber kaynaklarıdır. Hemeır he-
men hepsi de kuzey lrak vc İran'da geçcn
bu aktüel olayları belirtmeden önce böt-
genin genel sosyal karakteri üzerinde
birkaç söz söylemek yerinde olur.

DEVLET KOMŞULUĞU YERİNE _

AŞİRETLERARASI KOMŞIJLUK

§plsede siyasal sınırların tam belirme-
miş olması veya ırmak, dikenli tel, sı-

nrr taşı gibi belirgin siyasal sınrrlarrn bu-
lunmamasr, adıgeçen bu ülkelerdeki çe-
şitli aşiretleri gerek kültürel, gerek sos-
yal, gerek ticari ve gerekse askeri olarak
daima karşı karşıya getirir. Öteyandan,
ayni arazi ve coğrafya koşullarının, ayni
sosyal ve kültürel faktörlerin, ayni eko_
nomik <ılanaklarırı, bu ülkelerin Türki-
ve'ye srııır olan bölgeleı:inde de aynen de-
vamı, maddi olarak böyle bir srnır olsa
bile, sosyolojik bakımdan bunun varhğ-
nı hükümsüz kılmaktadır. Dolayısıyla
komşuluk, akrabalık, ticari ilişkiler sınır
tarumadan, gavrıresmi olarak ıja avnen
devam eder.

(Devam ediyor)

PAPAğıtN
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SİNİF ÜNİVERSİTESİNDEN
HAtK ÜNİVERSİTESİNE

§on birkaç ay içerislnde İtalya'da kendi-
nl gösteren öğrenci hareketi, önce To-

rlno Üniversltesinin tşgalt ile başIadı. Ha-
reketln düşiince olgunluğu baltımından
hazırlı§ birkaç yıl öncesine uzanmakta-
dır. Torlno olaylanrun hemen ardından
hareket, ilkin Floransa ve Roma'ya, bu-
radan da bütün İtalya ünlversitelerine
yayıtdı. Üstelik genel seçimler arefeslne
rastlatıldıS için, kamuoyunu şlddetle et-
kllemekteve üniversite yöneticileriyle
öğretim üyelerini köktü bir yeniüği kabu-
le zorlamaktadır. Sorun çok yönlüdür.
Blz burada, yalnrzca, hareketin temelini
teşkil eden düşünce yöni.ine değineceğiz.

Demokratik bir diizende, düzenln hal-
kalannı oluşturan kurumlhr da demok-
ratik olmak zorundadır. Bir üIkede ordu
ve üniversite, halkr yansıtmıyorsa; yani
eğitim politikasr, toplumsal yapıda yeri-
nl almış sınıflann çoğunluğunu kapsamı-
yorsa, demokrasi biçimsel olmaktan ileri
gidemez. Bugiin İtatya'da üniversite, ya-
prsı ittbariyle, bu görevi yerine getirmek-
ten çok uzaktır. Üretim ve yönetim faali-
yetlne katıIan srnıflardan yalnrz biriniıı
gereklerfuıi amaç edindiğinden, genç ku-
şaklan kerıdi yolunda biçlmlendirrıekte
ve eğitim aracılığyl* toplumsal sıruflar
arasında eşit bir Ahepk sağlıyacağı yer-
de, bir srnıfın diğeri üzerlndeki baskrsr-
ıiln en canlı örneği olmaktadır. İtalyan
ki.ittiir çevreleri, böyle,btr üniversite an-
layış ve yapısını, "sınıf üniversitesi" di-
ye adlandırarak, modern - halk üniversi-
tesirıden kesin bir şekilde ayırmaktadır-
lar.

SINIF ÜNİVERSİTESİNİN ÖZPİrİĞİ

§ınıf Üniversitesinin en belirgin özelllği,
iktldar alanında kendislni göstermek-

tedir. Ya.lruzca profesör, öğretlm faallye-
tinin etken bir öznesidlr ve 'mutlak'tır.
Öğrenci ise hiç bir yetkisi olmryan, bu
faal.iyete katıIan, baslt ve edilgen bir ıres-
ne olmaktan lleri gltmez. Toplumun try-
gar Üe siyasi lıaklar tanıdığı, yeterliğiııe
inandıS iiniversite öğrencisi, okuduğıı
öğrentm kurumlannda kişiliğe bile sa-
hip değtldir. Çünkü bilimi, salt öğreten
btlir! Öğrenci, denetleıne yetkisinden
yoksundur. Bunun sonucu olarak ne öğ-
renci ve ne de asistanlar için üniversite
yönetim organlaıına -profesörler kurultı,
senato vb._ katıIma hakkından söz edile-
bilirİ Modern eğltbilim, öğretenle öğre-
ncn arasında ttişki eşitliğini öngörür. Öz
neler arasında blr lktidar ilişktsi değit,
görevler ayrımı ilişktsi bulunmak gereklr.
Oysa Srruf Üniversltesinde tek egemen,
öğretendir. Öğrenci sadece izler ve ken-
dfuıden isteneni yapmak zorunluğuncla-
dır. Bu tür eğtttm kurumlannda gerçek
anlamda eleştiri ve araştırına özgürtüğü-
ne yer yoktur. Öğrettm proğramı, drşarı-
dan zorla kabul ettirllmiştir öğrenclye.
Seçtrne yer veren derslerin sayısı çok az-
dır. Sınav ve not verme yönteml amaca

ZEKİ OZCAN
(Roma'dan)

götüren araçlar olmaktan çok, çoğun a-
maçIa kanştınlmıştır. Öğrenclnin kişisel
değeri, verllen notla ölçülür. Böylece sı-
nav ve not, öğrenlmi amacından uzaklaş-
tınr bir öğe durumuna gelmlştir. Sınav
usullerl sert ve korkutucudur. Öğreııci
şnnkl, işlediği blr suçun cezasınr ödemek-
tedtr. Böyle bir ruhsal yapıyla eğitilen öğ-
rencl, herşeye karşı tlgisizdir; çoğu za-
man derslerl bile lzlemez. İtgilendiğinden
değil, zorunlu olduğu lçln ders dinler. Sı-
nav korkusu, imza almak zorunluluğu ve-
ya yapılacak başka blrşeyln olmama§ı,
sınrflan öğrencllerle doldurur. Bu tür ü-
nlversltelerde öğrenci, hiç bir zaman, dav-
ranışlannrn sorumluluğunu yüklenme a_

lışkanlığınr edinemez, hayatta başanya u_
laşmak için sadece ltaat etmek gerekltli-
ğine lnanır. Gütme ve güdülme iltşktlerin-
de, denetleyerek katılmaıun ana blr ilke
olduğunu bllmez blle.

sınıf Ünlversltesinde akrabalık sisteıni
geçerlidlr (baronluk ya da kültürel maf-
ya). Geleceğin billm adamlanru yetiştir-
rnek lçin kürsülerde görevlendirilen asis-
tanlar, akrabalrk, dostluk, siyasal ve eko-
nomik çıkarlan ölçüt alınarak seçtllr. Sı-

navlar yapılır §Özde, gezetelere önceden
tlönlar verilir. Ama bu, danışıklr blf dö_

ğtiştür. Blütn, böylece, tek blr sınıfın te-
keli atünı glren

Btliınsel araştırmalan toplumun ger-

çek thüyaçlan değll, toplumsal blllmler
alaıında klşisel ve slyasal şeref, teknik
bllimler alanında lse yalnrz üretim çıkar-
lan yönetir. Bu şekilde dönen bir çark,
hep "yurt" ve "ulu§" södertyle maskele-
ntr. Oysa biiylesi bilim adamlan §adeçe
sözde ulusun hizmetindedir; aslında, ya
kendl çüanna, ya da blr aznnlığa hizrııet
eder.

Konunun geııtşltğt nedenlyle, Sınıf Ü-
niverşltesinin .uıcak birkaç yöniinü ince-
Iemekle yetlniyoruz. Bu tiir öğrenim ku-
ruınlannın yapıs|nı kavrayabllnıek lçiıı,
kuruIuşlannı, faallyetlerlnl, kamuo5nı ü-
zeÜndeki etktlerlıi aiyn ayn |ncelemek
gereklr.

HALK ÜNİwnsİrrı.sRİ

flalk Üntverstteleri lse topluınu yansı-
tan eğltim kurumlarıdır. Amacı, top-

lum hayatına kiiltiir yoluyla katılma§ ça-
ğııilan gerektirdtğ ekonomik ve siya§l
insanı yaratmaktır. Halk Üdveıısltesi
-başka bir deyimte Yeni Üniverslte-, ha-
yatın kendlstdir. Biiyiik toplumun kiiçuk
btr öıneği olan ürıiversite, aynı zaınanda
ülkiisel'i temsil eder ve toptumda beyln
görevtrıl yapar. Bu açıdan alındıhnda,

(Forum - 29)
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öğrenolyle başka bir meslek sahlbl ara-
sında htç blr fark yoktur. Çünkü ikist de
fayda yaratır, ulusal üretlme ve bunun
diizenlenmesine katılır.

İtttaar sorunu, eğttbtlfunin llkelerine
uyar. Öğrenim faallyetl, ö§enente ö§ete-
nln aynr deııecede etken olmasını öngö-
riir. Profesör, son sözü söyllyen 'mutlak
kişi' değildir. Gerçi iinlversltenin belke_
miğidir nna, bu]runııaz, sadece diizenler.
Başka btr deytmle, tek başına karar ve-
reme,z; ötekt öğelerle btrllkte karann a-
lınmasına -katıIrr 

ve ancak demokratik
yoldan alınan kararlara karşı koyablllr.
Bu ilkenln doğal sonucu olaralı, ö§en-
cilbr, blr yandan iirıiversite yönetim or_
ganlanna katıIırken, öte yandan,,gilnliik
derslerden billmsel araştırmalara kadar,
her türlü eğtim faaliyetine etken olarak
katılmak zorundadırlar. Giirüldüği gtbi,
öğrenci, üniversite toplııluğunda vazgeçll-
mez bir öğediç btr kişiltğt vardır've ünt-
versite faaliyetlerinin çrekttğ gibt yürü
ti.ilmesinden sonımludtır.

Yenl düzende öğretim proğramı clışa-
ndan kabırt ettirilınez, kişlsel tlgi ve yc-
teneği gözönünde tutar. Sınav ve not
verme btr amaç de§l, aınaca gÖtiiren a-
raçIardır. Bunun sonucu olarak da öğreıı-
cİ, sınavda verllen notu kabul etınemek
yetklsine ve hakkına sahiptir. Sınavlar a-
çık yapür. Srnav kurullannda öğrenci
temsflclleri bulunur. Bu temsilciler, not
takdirinde yetklli olmamakla beraber,
sıııavın gereklİ şektlde yaplııp yapılma-
dığnı denetlerler. Örneğln, ikl soruyla
sııufta bıralıına Ükesi yer almaz artrk.
Tanınan diğer btr hak da, profesörii red-
dedebllmektir. Nltekim, not takdirine
yefkltl kışınin, sınav sonunda hukuki hü_
kiim ve sonuç doğuran blr karar alması,
reddiıniıı de mtimktin olmasını gerektlrir.

Gelece§n bllinı adamlannın yetişlirll-
mesl konusunda yeni Ünlversite herhan-
gt btr kadro sınırlaması tanımaz. Bilimscl
mesleğe alınmada tek ölçü, klşisel yete-
nek ve başandrr. Bilimsel araştırmada
lse bu ölçü, blzzat bitimtn kendisi ve tolr_
lumun thttyaçIandır. Bu dernek degildir
kt btlirnsel araştırma, toplum ihttyaçla-
rıyla sınırlandııılır. Ama biliın lıer zaman
'iı§an'ı amaç edinir.

Sadece bir ftkir vermek amacıyla, iıı-
celenmesl gereken öteki soruıılann blr-
kaçınr saymakla yetlneceğiz: üniversite-
nin mall kaynaklan ve genel yapılı bellr-
lemede etklsi; üniversitenln hükiimet ve
slyasal organlar karşısrnda durumu; iş
esasına dayanan kurumlann üniverslte
yapısında yer alması; öğrenct kunıluşları;
öğrenci hareketlerl, örgütlenmc ve hakla-
ıan elde edllmesinde savaşma yollan.

NAZIM HİKMET ÜZERİNE

(Nözım Hikmet'in şiirleriııde dün-
yagörüşü olarak Divalektik

Materyalizm)
Zi.ihtü Bayar

Habora Yayrnlan
PJ(.6, Beyazıt - İstanbul
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İnsan için kııtsal, yani yoklanması
yasaklannıış hakikat yoktur; düıı-

yada en değerli şey düşünce öz-
sürlüğüdür; iç ya da dış lıiçbir
kuvvet, hiçbir iktidar, lıiçbir dog-
nıa aklın sürekli araştırma çaba-
sını sınırlayaına7,.

Iean laııres

[nsan tıa1,1anııa saygı duyulmayan; öğrettmstz, lşsiz, bllisiz mtlyon-
la.rca insanın "sermaye diktatirlüğii"niin eline baktığı geri kalınış

toplumlarda en korkulan şey, "düşi.ince özgürlü§i''dür.
Sermaye dtktatörlüğii, donuk bir toplumu öngörtir. Klmse kıpır-

damamalı, clüşiinmemetidir oralarda. Verilenlerle yctinilrnell, sab-
redilmelidlr. IXn, tam blr araçtır böyle blr toplum yaratmak tçln:
"İn§aıı, eşit yaratılmamıştrr. Beş parmağn bir olmamasının etbette
blr 'il6hl' nedeni vardır. Ve yeryüzi.i bir srnav yertdir. Allah, verdlk_
leriyle kullarını ölçmektedlr. Kiın verilenle yeti.ıımekte, klm başkal_
dırınaktaür. Bunlar blr bir, melekler tarafından saptanmaktadır.
Yarın "ahre1l' giiniinde hepsi blr "mlzan"a vı:rulacaktır. Onun için,
lnsan lıaddini bilmelidir; dünya malına keııdini kaptırrrıamalrdır.
Çilnkü bu dünya geçtcidir. Asıl olan ötekl di,inyadır!"

Bu mudur dinin insanlara telkin ettlkleri, aslında? "Beşikten
mczara kadar okuyun" derken, bunu mu kastetmiştlr Muhammei?
İsa'nın amacı, üçbeş kişiye hizmet etmek mtydi?

Değildi ama, "sermaye" ne yaprp yapıp, tarihin her çağında, ''dl-
ıı"i tekelinc alıp, bir "afyon" glbl kullaruııasını bilmiştir. Bütün bun-
lann sonunda varıIan formül şudur: "Diiııyanın malı dünyada kalır;
dünyada otduğum sürece bende kalsın, bendeıİ sonra da çocuklan_
ma..."

ı!ııııııııııııııiıılııtııııııııı]ııııılıtıılıılııııııllılıılıııı

::

= 
Ahüıet lfiklijtıiller :_=

:ı
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Bunun lçin,'insan düşüncestnin dondurulması, dinle yapılan tel-
kinleı{n, başka "cezai müeyylde"Ierle desteklenmesl gerekir. Buna
uygun btr "hukuk düz.eni" kurulmalı, buna uygun bir "demokrasi"
peydahlanmalıür.

OrıIar çok tyt biltrler ki, öbür özgürliikler "düşiince özgiirlü§i"
çeweslııde kümelenrnlşttr. Yentliğtn tohumu, tepkinin çekirdeğ dü-
şiincede fllizlenir. Di§ünceslz eylem olmaz. Onun için, di.§üncenlıı
tarlası, düşüncenin kökeni olan "us" körlettlmeli, blrtakım "dogma'-
larla sınrrlandınlımalıdır. Öğretlmden, usa, maııtrğa, billıne uzarıan
eğtttmden <İfun için hoşlarulmaz geıi kalmış toplumlarda. Uyanık öğ-
retm€n, onun için sindlrilmeye çalışılır.

Çeşitli görünüştekt serınaye düzenleri, kalıbına uydurulmuş bi-
rer "ortaçağ surları"ııdan başka bir şey değildir <lüşünıe özgilrlüğü
içtn. Değişmeyen temel amaç, düşüncenin çevreslndeki kalın duvar-
lan biraz daha kalınlaştırmakta.n ibarettir. Büyük ozanlar, büyük ya-
zar|ar, büyük sarıatçılar ve ülkücüler b.unun için kovalaıımış, lzlen-
lniştir. Di.inyada lılçbir, büyüklük katına ,ıitselmi§ lnsan yoktur ki,
sağlrğnda, düşünmesinden korkulmuş olmasln..

Çevrenize bakınrz. Öteden berl "yönetlci" olanlarrn, sömürmek-
ten başka blr kaygısı bulunmayanlann en çok korktuklan şey, şu
Anayasa ciimlesidlr: "Herkes, düşiince ve kanaat hürrlyetine sahip-
tir; düşiiı-ıce ve kanaatlerini üz" yaıı, reslnı ile veya başka yollarla
tek başııa veya toplu olarak açıklayabilir ve yayabilir."

Kcrkuyorlar; çünkü topllimdaki uyanış, insan haklanna açılmış
bu aydııil* pencere ile başIıyor. Yüzyıllardan beri düşünceyi krsrtla-
yan "hüküm"ler, ilkkez böyle geniş kapsamlı bir Anayasa ilkest ile
aydınlrğa kavuştıırulmuştur. Bu, karanlığn sona ermesl, serınaye
diktasımn yerini gerçek demokrasiye bırakınası demektir.

Bu pencere kapatılamayacaktır. Polis ve candaıına sayısı ne ka-
dar çoğaltılırsa çoğaltılsın; ne kadar baskr tasarılan hazırlarursa ha-
zırl&nsın, düşiinceye killt vurma çağı geçmek iizeredir.



KÜLTüR 1I[ s[I{[TFoRUM

y^şANTı/tlIaDAN
§INATIMI?IN
$Klşı v
ALTINCI HAFTA

ğmrümde ilk olarak, dAvacı sıfatıyla du-
ruşmaya girdim.
Bundan altı ay kadar önce ayakkabı-

larım çalınmıştı. Günün birinde polisler,
hrrsrzr yakalayıp bizim eve getirmiştiler.
Kapının öniinde duran jipi ve polisleri
görüverince epeyce korkmuştuk. (Çtinkü
elimden, dilimden, gözümden ve sair öza-
larrmdan hiç bir suç sAdır olmadığı hal-
de, iki de bir alıp gijtürüyorlardı beni.
Trıtsak olarak çıkarıldığım duruşmalar-
da, yargıcın da ne soracağını bilemiyor-
dum tabii. Kimi duruşmada, yaptığım bir
resim içindeki polisleri gösterip: "Bu
mengeneyi sen rni yaptın?" diye sorarlar-
dı. Kinri resimlerimde üçgen şeklindeki
bir dağı Sıtalin'in bıyığına benzetirlerdi.
Daha bundan yirmi gün önce, yaptığım
ökiiz resimlerinin boynuzlarını orağa
benzetmişIerdi! "Yaptığın resimlerde ö-
küzlerin boynuzları orağa benzerse ne
olurmuş?" demeyin, "Yavaş yavaş orak -

çekiçe döner"miş!)
O gün Adliyede sıraml beklerken, tut-

sak kaldığım yılları ve yargılandığım
günleri düşlendim. En çok, öküz resiın-
lerimin bovnuzlanna, çocuk ellerimin o_
ı,ağına, tutsaklığımın karasabanrna dolıı-
şıp örülüyordu düşüncelerim.

Saat 11.30'da girclik dtınışma_va. Tu-
tuklu olarak getirilen ı,e sanık yerinc di-
kilen kişi, insan kılığından çıkmış, bir
Adeııbaba olııuştu. N'olıırrıştu bu deli-
kanlıya? Beniın ayakkabılarımı çaldığ
için, dama tıkılmıştı ya... Hay allalı bc_
]Asını versindi benim ayakkabılarınıın!
Çalmasa olmaz mıydı peki? Aç köpek fı-
rın deler, demişlerdi.

Karamsar düşüncclere dalmıştını.
_ "Adın ne?.."
Yargıç bana soruyordu. Göz]erim,

düşten u_vanır gibi, sanıktan yargıca ka1,-
dı.

- "Bu adamı tanır mrsın?.. Senin a-
yakkabılarını çalan bu mu?.."

onu, altı ay kadar ijnce, evimin öniiıı-
dc prılislerle beraber giiı:düğümü, çalar-
ken görmediğimi sövlcdim. Yargıcın "Ka_
pıyı ııasıI açmış?" sorusuna da,

BALABAN

- "Bizim kapı her zaman açık du-
rur. Affedersiniz, eğer böyle bir hırsız-
lık olacağını bilseydik, kapalı tutardık..."
dedim.

"Kabahat bizde" diyecektim az daha...

Orası dunışmaydı, diyemedim. Savcı,
herzamanki korkancalı kalıbı içinden öy-
lece bakıyordu adama.

Adliyeden eve gelir gelmez, hcmen bir
"Su içen" resmi çizdim. Ne ilgisi vardı
duı,uşmayla su içenin? Köy yerindc, kor-
kan bir çocuğa, elekten su içirirlerdi.
Saıııkla su içenin derind.en derine bir i-
lişkisi var mıdır diyeceğiz?.. Bunıı tam
olarak yanıtlıyamıyacağım şimdilik.

YEDİNCİ HAFTA

§on günlcrdc düzenlediğim tab]o taslak-
- lu.,., hiyeroğlifleri ansıtıvordu bana.
Yasanladığım düşünceyiyüze çıkarmak
için, evde ne kadar resim kitabı varsa,
içlerinden hiyeroğlif kitabelerin fotograf-
larını bulup taradım.

Çalışıp uğraşırken, aradığımı bulnrıış-
tum galiba: Hiyeroğlif alfabe, bir resinı,
cil yazıydı. Baktım bu dönemdeki arııııp
nakışlaşan resirrİlerime; gitgide hiveroğ,
life yaklaştığını gördüm. Baktım hiyeroğ-
lifin resimcil harflerine: Öküz başı, aı,zığı

ve kuyruğu. İnsan başı, eli, ayağı r/e Eö\,-
desi. Araçlardan karasaban, bovundurtık,
yaba, tırmık, balta ve kazma. Daha bııoı
benzer birçok, budanıp harflendirilıniş
şekil...

Yazı adına, ben bu alfabevi bilmediğiıı
için okuyamam. Ama resim adına, bu ki-
tabeleri biz sanatçılar, iiçbin vıl öııcesi
yazılmış olsa da okuyabiliriz. Çünkii, şim-
di iistüne bastığımız toprakların altından
çıkarılan bu yazıtlarla köylümüzün vaşa-
ııı arasında benzerlik var. Btından ötürü
ben, bir Türk olarak, hiyeroğlifin ı-esim
görüııüııiinü okur gibiyim. Ve hiveroğli-
fik bir mal,a ile, resimlerimin bir kısmıııı
vcğurabilirdim. Örneğin, Hikmct'in resmi-
ni bir görünümle düzenlemeyi düşündüın.

Ertesi gün, oğlumun resminin taslağı-
nı şöyle düzenledim: Muşambanın sağ kö-
ştsine bir fotoğraf yapıştırlr gibi yerleş-
tirdim çocuğun başını. Altına sırayla, ya-

"sU İçEN"

şantısında geçen önemli anıları resme,
clip, hiyeroğlifik bir biçimde düzenlemeyi
tasarladım. İşte bu şekilde bir insan res-
ıni, kaşıyla gözüyle değil sade, yaşantısry-
la da benziyecekti. Ve tasvirlerde, o re-
sim kiminse, muşambanın üst köşesinde
kendi süreti, altındaki hiyeroğlifik resim,
lerde de onun yaşantısı okunacaktı.

SEKİZİNCi HAFTA

TTiyeroğlifik bir düzenle resim yapmaya
'^doyurnu-rştr*. 0ğlumun resmini bi-
tirir bitirmez, "Babam Hasan Çavuş"un-
kine başladım. Babamın resminde tiinı
köylü babalarının yaşantısı okunacaktı,
hiyeroğlif bir yazıt gibi: Köyltiler çiftçl-
dir; babam da çiftçiydi. Köylüler askere
gider; babam da askere gitmiş, savaşmış.
Köylüler vurur, dama düşer; vurulur, ö-
lürler. Babam da vurdu, dama düştü; ve
vuruldu, öldü encAmında.

Ben babamın resmini yaparken, kar
üstüne kar yağıyordu. Arada bir dışarıya
bakıp, odunsuz kalanları düşünüyordum.
Kalemimin umurunda değildi ne kar ne
tufan, dtırmadan resim çiziyordu. Bir ara
karrm, vakınarak içeriye girdi. Kan kıs-
mının derdi biter mi? Başımı kaldrrma-
dım bile. Hele kalemim, hiç aldırış etmi-
yordu. (Baba acısı her şeyden beterdi
çiinkü.)

- "Şu karııı yağışına bak|" dedi ka-
nm.

"Yağarsa yağsın," dedim içimden.

- "Biz bu kış aç kahnz. Donanz. Ölü-
riiz..."
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- "Hani sen, ben resim yaparken ko_
nuşmıyacaktın?" diye çıLıştım kanma.
"Hani açlıktan söz etmiyecektin? Kış gü-
niinde donmaktan, hele ölmekten söz acr_
lır mı hiç!..'ı -

Kanmı susturduktan sonra, yine baş-
ladrm resim çizmeye. Kadın kişi, bir sü_
re durdu duramadr:

- "Kiracılar çıkıyor evimizden; haydi
aç kalma, donma bakalım!.."

Önce kulaklanma çarpan bu haı,adis,
sonra kalemime çarptı. Kulaklarım çın_larken, kalemim yan çizmeye başladı.
Başımı kaldınp baktım dışarı: kar üstü-
ne kar yağyordu.

Bugün haftanın son günüdür. Başım
sersem, ellerim avanaktır şimdi, Yukarı-
daki beş on satır yazıyl, zara-zor .vazdım.
Durdukça sıkıIıyor, baktıkça üşüyorum
dışandaki kara. Şimdi her şeyi burada
bırakıp, şöyle bir dolaşmak geldi içinı-
den.

Bir saat önce, şu pencereden gördü-
ğiim yerlerde gezdim: Öfkeyle basıp kar-
Ian yara yara, Uludağın eteklerine çık-
tım. Başımı çevirip arkama baktım üsteıı
aşağı: köşklerle apartrmanlanır keyifleri-
ne diyecek yoktu; hepsi de uzatmışlar ba-
calarınr, salıvermişlerdi dumanlarını. Ge-
cekondular, her zamaııkinden dalıa kü-
çük ve eziktiler karın altında. Uzakta köy-
ler gözüküyordu: Kış uykusunun içinde
kıpırtısu. "Şimdi öküzler damlardır, ka-
rasaban kuruluklarda saklıdır. odalarda
tezek ve is kokuları..." diye düşiindüm.
Yakında: "Apartımanlann içi kaloriferli-
dir..." Daha beride: "Gecekondular titreş-
mektedir..." Baktım, Resimli Ev de şura-
cıktaydı: "İçinde çocuklarrm üşümüş-
tür," diyip hemen eve döndüm.

DOKUZUNCU HAFTA

[elıt sofuIufu bozar, demişler.
Ressam kısmr tabelö boyar mı hiç?

Boyadık işte: Bu haftayı, 6 metrekare bü-
yüklü§indeki iki resimli tabeldyı yapmak-
la geçirdim. Bunlar için alacağım para
önemli değildi. Yapıp yeılerine taktıktan
sonra, bana para verecek olan adam orta-
lardan kayboldu. Artık emeklerime değil
de, bir haftalık günümü boşa harcadığıma
yanıyordum. Dtin, cumartesi günü, en az
on sefer uğramıştım di.ikkAna. Bana ver-
di!.r.r.ı karşılık, ep tıcuzundaıı, "Biraz ön-
ce geldi, Şimdi çıktı. Pazartesi gelecck.
sen de gel, al paranı!" oldu. Pazartesi ne
zaman gelirdi! Hemen şimdi, sobaya at-
mıya bir tek odun bile yoktu,.. Bir süre
yutkunup bek]edikten sonra, yüzümü kı_
zartıp, dükkAılın ortağı olan öğretmen-
den 10 lira para istedim. Vermedi, parası
yokmuş. Olur _va... Öğretmen olan bir
Aclem bakkalcılık oynarsa elbet r,alan sö1,-
lerdi, şaşmadım.

O gun yerde kar vardr; insanlar geç-
tikten sonra, hemen kapatıyordu. "Ne kö-
tü!" diye düşüııdüm. "Dünyada iz bırakıı-
bilmek ne güç şe3ı!.."

Eve gelince, çocuklar kapının öniind_e
karşıladılar beni:

- "Baba, para aldın mı?"
Bendeki cevap ga_vet kısa:

- "Haayr!"

(Devam ediyor)

Dij şüNCEtER_snnGitER
l .. .
üeala ozsezgın

§on aylarda Ankara'da açılan sergilerl
yaluırdan idedlğlm halde, olrın pek

çoğu, tizerlne yazmak, reslınler i.izerlnde
yeteılnce söz etmek gereğinl duyınadım;
daha doğpıısu o sıradaıı sergller, ya:zmaya
ltmedt bent.

Reslm sanatııu, blr ''boş zaınanl.an
değerlendlıme" aracı olarak benlmsedik-
lerlnl eylemlerlyle de lyice kanıtlayan o
sergl sahiplerinl kınamarnak etde nıi? Ge-
nel anlamıyla sanatın klşlnln yaşamrn_
da öniine geçilemez blr istek, blr bakrş ve
yorumlama biçlmt, blr duyarlık özi.imle-
mesl, öz ve biçim yönünden hiç değilse
blr e$üın getlrmedikçe gerçek iştevini
kazanarıtyacağ ortadadır. Artık iyice l-.t-
llnmeüdir kl, blzim gibt az gelişmiş iitke-
lerde sanat, boş zamanlan dolcluran eğ-
lenceli blr iş, blr zaman öldiirme serüve_
nİ dğildtr, olmarrıalıdır. Ve sanatın bü-
tiin kollan glbl, resmln de, yaşaınakta al-
duğumuz toplumda görüş ve beğenileri
gellştlrme, eğltme, olgunlaştırma yotu di_
ye benlmsenmesi ve değerlendirilmesi ge-
rekİr. Öbür türlüsü, pek ttkel blr yöııtem-
te görüş ve beğentleri yozlaştırmak, blr
tutarsıdık karmaşası yaratmak olur ki,
toplum bu olumsçz tutumdan ancak za-
rar görür. Reslm sergilerini gezen seyir-
clnln amacı "eğl'enmek" olmadrğna göre,
sanatçının da seylrciye eğIendlrlct şyler
suııması beklenemez. Eğtendlrlcl işler,
belkt kısa blr süre oyalar biltsiz çoğun"
lufu ama, işlevslz olduğu lçln etkllemo
siiresi geçerll değildir, çabuk unutııIur,
sanat heveıIilerinlıı arada bir andıklaıı
konu olinaktan öteye geçernez.

BiR SERGİ

|ki başanlı serglsi oldu son ayların, Bun-
lann llklni, geçtiğiırılz ayın ilk yansı

içtnde, Devlet Giizel Sanatlar Galerisiı;de
Illnçer Eıimez açtr. Erlmez'in resimieri_
rıi daha önce görmemiştlm. Yurt dışındı,;-
kl selgilerden birkaçına katıldığııı, bu
yılın başanlı genç sanatçısı seçildiğint bt_
ltyordum. Reslmlerinl blr arada, bir ser_
glnin ol'anaklan içlnde lzlemek, Erirnez
Üstitne blrtalom somut, taıumlayıcı dii-
şiincelere varına5n gerektlrlyor. Beltrli bir
yol tutmuş, üstelik bu yol<la kendlnden
tyiden lyiye emin, kararlı işler koyrnuş or-
taya. Btçimleri duyarlı bir ortarnda istif-
lemek, bu istlflemeyle uyarlı, başat bir
renk anlayışı uygulanıak, Dinçer Eriınez'-
in beltrli özelltği olarak dikkati çekiyor.
Gen§, aynntıdan ayıklanmış blçimlerln
ftgiirle tlişktlerint yitlrnıeden, o figürüıı
sağlam yapı§tııın blr ögesi olarak, biçlnı-
lerl, belirgln sınırlalıcı çlzgilerle (contu-
re) blrbtıinden ayırryor, böylece de sağ-
Iam blr desen esprislne vanyor. Espri
sözcüğiinü rastgele kullanmıyorum. Re_
slmde desenin serğlanı olmasryla, bellrli
btr ktştttğt karııtlaması, birbtrini biitüıı-
leyen bir eğtlimin ikl ayn cephesldtr; bi-
rt öbiirünün amacıdır ister lstemez. Ama
çok zaman bu bütünlüğün ikt cepheslni
bir kişilik içinde birleşmiş göremezsiniz.

Dinçer Erlmez'in resimlerlnl oluşturan
çizgr örgü§ttnde bu bütünlüğiin esprlsinl
bptablldiıı ben. Birkaç resmlnde, bu çtz-
gİ 'nalv'btr tutuma dönüşüyor. Eı.lmez'-
h çocuk reslmlerlne, çocuğun düşiince
evrenlne b|r tlgid, tutkunlıığu var §aıuyo-
rum. Ama gene de reslmlertnin tiimü tçtn
bu yargıyı genelleştlımek yanliş olur ta-
bll. Sonra, kara rengl ustaca kullanıyor,
tuvalln geniş yiizeyl üzerlnde duyarlıkla
değerlendlr,iyor l)inçer Erimez. Pencere-
ll kompozlsyon, belkl de serginin, duyar-
lık yöniinden oldu§ kadaç kara rengln
değerlendiriltşi, eflitun ve yeşill haklı çı-
kanşı açısrndan da en ltgi çekicl resmi.
Küçiik renk kabartılhn, fııça izlerlyle yo_
ğunluğu ezrııeslnl, tek rengin etkfulne ö-
bür lekelçrl ortak etme§inl biltyor sanat-
çı.

BİR BAşKA SERGİ

Ba+anlı sergileııin iklncisi, gene geçtiğl-
mlz ay Fransız Kültür Merkednde ilk

sergisinl di.izenleyen Nevln Zatıat Tollır'-
nun. Nevln Zahal'in resimlerinde, Akade-
mldeki öğrencittk yıIlanrun izleı{, etklleri
var. İIk serglsini sunan blr §anatçı,lçin
bundan daha doğal bir şey olamaz. Biçim
yönsemeleri, flgitr deformasyonları hep
öğrencilik 5nllannın araştrı:ıcı üriinleri,
çalrşmalan. Ne var, bu çalışmalar, araş-
tııınalar, anlattm fönüııden ktşlsel birta_
kım çıkışlara dayalı gene de. Blrlikte ça_
Iıştıklan hoca.lanılrn, Dikınentn, Tollu'-
nun, Gtiııal'ın, Berkel'iıı ldşlliklerine ye-
nllıuemlş Nevtn Zahal. Tam tersine o et_
kileri blr yerde kiştüğin siizgecinden ge_

çlıınek gtbt, değme öğrencilerin pek de
6gcgremlyecekleri bir işin üstesinden g€-
Iebllmtş. Bu yönüyle sanatç! ve yaraücı
güciinü ortaya koymuş blr kez Nevin Za_
hal. Daha da öneııılisi, flgüre bağIı kat-
makla, katı, kııralcı blr reslm anlayşıııa
da bağlı değil; sırırrlı bir kişittğin savıııı-
maslnı yapmıyor resimleri. Belki tlerde
bu resimlerinln tüm drşında şeyler de
yapacak ama, bu kişiliği, ona gerçekten
giiveniltr bir _vol izlernede önciilük edecek
besbelll. Aynca, resimleriyle bir dünya
görüşü, bir insan yorumu da getirlyor
şlmdlden. Ftgürleç mııt§uz, ezik, bunaltı-
lı kadınlann, simgesel tıir sunultışu san-
ki. Kızla kaçan yaruk liurmızılar, sarıl'ar,
bu slmgesel dünyaya ayn bir tad getlrt-
yor.

Sergide birkaç da solııt, taslak nite-
liğnde yağlıboya va.r. Bunlan sergiye ne-
den koyduğunu anlıyamadırn. Yukaııda
andığım reslmlerl yanrnda, bunlar - de-
ylm yerindeyse - çerez glbi kalıyor. Üsie-
llk soyut açıdan yeterli, güçlii şcyler de
değll onlar.

Başanlı sergilerden söz ederken, urnut
ışıklan getiren bir başka ressanıı, Güzel
sanatlar Galerislncl,e sııluboya resimleri-
ı;l serglleyen Hikmet Dunrer'in adını da
annıalr,r.ım. Suluboya mılzemenin olanak-
lannı derHtoplu bir anlayış içinde değer-
lendiren, bu tutumuyla güzel resimler or_
taya çrkaran l}uruer, reslm sanatında ye-
ni bir ad. Bu serglyl, başka sergilerin
izlemesinl dileyelim.
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nİn eeŞşlm geçiriyoruz. Blr
değtştm yaşıyoruz bfu. Mayası
toplumculuk olan, yenl blr lçeri-
ğe girdt dünyamız. Bu dünyanın
içlnde kurtuluş savaşlan yapan,
kurtuluş savaşlannı yi,irüten u-
luslann yurtsever aydınlan, hal-
kına şarlu ve bayrak olan ozanla-
rı var. Ağr çekller altında ezllen
insanoğlunun tek tek alın çizglle-
rini, gözlerinin derinliğndekl an-
lamlan, Hlroşlma'da yaşananlara
paralel blr sınırda durarark, dl_
zelere dökenler görünmeğe başla-
dılar. Üçüncü diinyayı blliyorsu-
nııız, Az gelişmiş iilkeler bunlar.
Özgürlüğü işltmişlerdi, ama yaşa-
mamışlardı. Şimdl kara elleriyle,
tırnaklanyla kopanp alıyorlar en
doğal haktannı. Kolay olmuyor
bu. Çok sert, çok hain, çok kur-
naz sömi.irücüIer var karşımızda,
Ateşlerln i.izeılnden yürüyoruz.
Yana yana varqcağz yeni huma-
niz:manrn sentezine. Bidm içtn acı
gerçek şurdan başlıyor: Toplum-
sal tarilılmizi açar§anlz, özgilr yıl-
lanlruz, bağmsızlık savaşımız çok
uzakta değldir. Belki de, Üçiincü
diinyanın uluslan arasında llk
kurtuluş savaşuu yapan biziz. Bi-
zim, ayışığnda dar yollarda, sa-
man çöplerl iizerinde kağrularla
başlattığmız §avaş, aynı zaman-
da ulusal, aynı zamanda evrensel
edeblyatın llk örneklerini de ge-
tirmiştir. BaşIangıçta kanncalar
gibl hareketli, ama onlar kadar
ilkel bir çalışmamız oldu. Bu hrz-
lr dönem, onbeş yıl sürdii. Çok

renkll, çok zengin bir folklor kay_
nağındaıı yararlanmağa, daha
doğrusu, bir bileşime varmağa
hazırlarurken, a$r bir baskı ça-
ğrna girdik. Bütün yurt.sever sa_
natçılar, özellikle ozanlar, yİnni
yıl süre ile sert dişIller arasında
buldular kendilerini. yermeler,
karalamalar devam ederken öleıı-
Ier oldu, uzun aralıklarla sustu-
rulanlar oldu. Onların anıtarı, bir-

gün gelecek konuşturulacaktır,
konuşacaktır. Yaşama serüvenle-
ri, yapıtlan daha iyi anlaşılacak,
değerleri ölçüsi.inde üne kavuşa-
caklardır.

ULUSAL Kurtuluş §avaşrnı
kopanp aldıktan, zlnclrlerl kır-
mağa başladıktan sonra, tekrar,
usul usul, geri kalmış ülke koşul-
Ianna girdik. Oysa hepsini kazaıı-
mıştık biz bunların. Şimdi tek-
rar halkımrzın öz haklannr, folk-

lor değerlerlnl, altıyüz yıllık ya-

şğıtı§ı tçindekt şllr seriivenleri-
ni ulusal blr pota lçerslnde erit-
me vakti gelmiştln Bunu yapacak
ozanlar bekleniyor. Eminlm, ara-
ınrzda böyle ozanlar vardır. Ad-
larını btldtklerimfu, ya da lıiç
duymadıklanmız...

Blt gaz limbasınrn san ışığın-
da oturup, başı avuçlan arasında
düşiinen, beyaz köğtlann üzeri-
ne halk aşiunı döken, seslni lşlt-
medlğmiz ozanlar, blr Kongo ge_

cesinin saz damlannı yaşıyorlar_
ür yiireklertnde. Ülkemtzln ko_
şullarını blliyorsunuz. Ne zordur
olanaklar elde etmek! Ne zordur
çaresiz kalmak, sesini duyurama-

mak! Sanat gücü taşryan ozan a-
daylan, birgiin gellr, parçalarlar
bu dar çerçeveleri, şiirlerlni ya-
yınlamağa başlarlar, ün kazanır-
lar.

OZAN olmak, Ylrmlnci yiizyı-
lın iklnci yansında toplumsal so-

runlan bilmekle başlıyor llkin.
Çağımuın gerçeklerlııl, Iıalk ya-
ran açısrndan incelemez ve bir
yargıya, bir blleştme varamaz§a-
ruz, şiir bir fdcük kulübeslne gt-
rer, afyon çekmeye başlıyan bir
kiştnin düş ve göriintü evrerıine
götürür stzi. Salt giizelltk peşin-
de, salt stislemecllik değil ozanın
tşi. Halla çürmeti, halk tutku-
sunu getimıell yapittarina. (İınce

i,ilkeslnl tanunalı, i,ilkesinin her
köşslndekt lnsaıılan öğrenmeklo
başIamalı görevine. Yaşama de_
nemelerlnden geçerse, uyuşukluğu
Iurar, ça$ıun dramrndan yeni
sentezler çıkanr. Sert zamarılan
yaşamarun f6dını, ktiçiik çerçeve-
Ierden sıynlüğıu açıkca söyle-
melldir. Büyiik blr çağ, yeni bir
çağ bidmki. Kendlnl yeniden ku_
rablltr, yeniden tazeleyebllir bu-
giinkü ozan.

Bakın, şimdi slze, yanlış yol
tutan ozanlan anlatacağ.m. Bi_
zlm fonııallst ozanları bir bir

(Forum - 28)
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düşüntfuıiiz. Yabancı ozanlann bir
dönemdelil hayat kesltlerlne ba-
loyorlar, bunlann şilrlerlnüı tü_
miinü değll, beş - on taneslni o.
kuyorlar, beğeniıyorlar şlir serii-
venleılni ve hemen açıyorlar ka-
Ieııılertnt. Bakıyorsunuz bizlm
yinnibeş yıllık, onbeş yıllrk ozaıı-
ların öyktisüne: beş yıl Baude.
latre - MallaımĞ, üç yıl Wılt-
man, üç yıl Lorca, tkt yıl Apot-
lhur"E beş yıl Eliot -eskl de_
ytınle söylüyeltm_ takllt edtlmlş.
BazıIan, saydığm yabancı ozan-
lann lıepsini, bazılan yalnız blr -

tHstni öykünmüş. Bu, yalnrzca
bir dönem olsa da bltse, değil ml?
Hayır, bütiin ömürleıtnce sürü-
yor bu kopyacılık. Ştmdi ytrmi-

beş yıl geçmtş dlyoruz ya, içlnde
bulunduğumuz Türkiye, o ozan-
lar tçtn blünmiyen bir iilte hi-
lt. Onu yalruz biç-imşel yönden
blraz tanıyorlar. Örneğln, ktiçiik
blr Orta Anadolu lllnde btrkaç
yıl oturuyor da, oranın yaşamr-
na glımlyor, glrmek isteminl
gösteıınlyor. İnanın ki, ayaklan
heH yurt topraklanna değmlyor,
havada kalmayı yeğ tutuyor. Şt_
tr dünyamrzda, böyle ozan tlple-
ri epeyce vardır. Bunlan üç aşa-
ğı _ beş yukan, blr dönemln pa-
ralelinde sıralarurlar. İnsan kuş-
kuya düşüyor: Acaba bu ozanlar,
yaşadıklan ülkenln gerçeklerlnl
rılçln anlamak lstemlyorlar, Tür-
ktye içiıı azıcık sorumluluk duy-

gu§u taşımıyorlar? Ben .bunlara
"rahat lnsanlar" dlyorum.

ŞİMDİ tekrar, yeni sömiirge-
cilğe kaşı çeşltli alanlarda açtı-
ğmız savaşa gelellm. Zengin ve
gentş btr kahramaıılık kaynağn-
daıı ışık uzatıyor halkımız. Bir or_
ke§trasyon şilrine malzeme ola-
cak, ulusal renkll folklorıımuz
var. Ilestanlarırııüz, kendl atmoş-
ferlne glrecek, kendl üslübundan
hareket edecek ozanlan bekllyor.
Fiklr alanında, üretlm llişHleri ı-
lanında yapılan tartışmalara o-
zanlar katılmaz, halka cesaıet
örneğl veımezlerse, yobazlara ar-
ka çıkan yenl sömürgecllik ta-
raflılan yenllemez, a2 gellşmtşltk-
ten kurtulamayız.

Ttirkiyerrdztn bugiinkü sorıın-
lan iizerinde düşiinürken, tartış-
malan lzlerken, ozane verdlğlm
önem şurdan geliyor: Kendlın de
ozan olduğum lçin, ozandan yana
olmak, ozanın sosyal görevl bu-
lunduğu lnancını ilerl sürmek do-

ğal bir hakmış glbl geliyor bana.
Ama berdın, bu konııya öteden_
beri sırnsıkı sanlışım duygrısal
btr ttlşle olmuyor. Ştir örnekle-
ri, ozan kiştltğtndeki efsaneler,
eskl Türk edebiyatından bugiitıe
kadar, edeblyatımızda en geniş
yeri tutar.,Ozanlanmız, yiizyıllar-
dır, ağlayıp gülen halkıınıan duy-
gularım, serüvenleriııl söyleıııtş-
ler, yazmşlardır. Düz yazı tiirle-
rimizlıı örııekleıl, şllre orarüa
hem çok a.zdır, hem de etkt yö-

nünden yenl yeni güçlenmektedtr.
Bundan ötiirü, çok zengin Türk
şllrt geleneği lyice açılmamrş, l-
yice incelenmerniş durumda, ka"
palı kutııda yatmaktadır, dlyo-
ruın. Bu zengin kaynağa girilse,
yabancı ozanlan kopya etme has-
talığı bırakılsa, gerçekten ulusal,
gerçekten humanist btr Türk şi-
iri kurulacaktır. Yenl bir açıdan,
toplumsal değerler açısından,
Tiirk Edebiyat tarlhi diizenlenir-
se, gerçek ozanların halkımrzrn
sevgilisi olduğrı daha tyt anlaşılır.

Yabancıları kopya eden biçim-
ci ozanlanmızın nasrl, şu kadar
yıl sonra, btr çıkmazda olduklan
göriiliiyoısa, birtakrm ilkel koşul-
lar içersinde Halk şttrtmizln, Dl-
van şliriınlzin yolunu tutarüarın
da kötünün kötüsü yazdıklan, bu-
gün iyice bilinmektedir. Şlirln,
ülkemizin geniş folklor kaynağn-
den hareketle çok sesü, renkli ve
zengin, ıılusal bir bileşime varmak
olıluğu biltnct ozanlanmıza yer-
Ieştikçe, şilr diinyamrz, lçine kat-
lanan karanlıktan, kötümserl,ik-
ten sıynlacak, yaşaım güneşli
bir aydınlrğa çıkacaktır.

Deuamlı olarah

Gelişen imalii
Gelişen kaliie
Gelişen servls

Kendi sahasında Türkiyenin en güçlü ve modorn
teşkilitını kurarak 11 yıldanleri çeşitli elektrikli
ev aletleri imal eden ARÇELIK, kalitesinl geliştir,
miş, fiatlarını'lndirmiş ueİ baglİce haliteli mahul,
leİinİn uggun fiülarla satın alınabiime imkdnını
halkımıza sağlamıştın
Diğer taraftan memteket çapındaki ARÇELİK
Seİvisi, Arçelik sahiplerinin her türlü bakım ve
parça ihtiyacını anında karşılıyarak Arçelik ma-
mulİerinden azaml randıman almanızı sağlama}r
tadır. Eskiden vitrinlerde seyredilen mamuller
şimdi Arçelik sayesindo en mütevazı Türk yuva,
sında dahi sevinçle kullanılıyor...
Tllrh h elhının mutluluğunu sağlıyor.

AııçELİı<
Hergiin diinden üIerde

_--
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Tşık Ali
Tzzet ile
I{oJıuştum
(lahit Öztelli, "...Artık günümiizde nasıl
- diran edebiyatı ömrünü tamamladı
ise, halk edebiyatı da, kendini besleyen
çevrenin ortadan kalkması dolayısıyla di-
van edebiyatı gibi devrini tamamlamış,
ortada üç beş taklitçi kalmıştır" diyor.
(Türk Dili, sayı: 190)

Halk ozanı, halkın ozanıdır. Halk var
olduğu sürece, halk ozanı da olacaktır.
Aııadolu'da yaşayan Türk halkını kim, ne
zaman ortadan kaldırdı? cahit öztclli,
halk yok ki, onun ozanı olsun, demeye
ıni getiriyor?

Anadolu'da, gürül gürül uyanan; nc-
den yoksul, sayrı, yolsuz, okulsuz oldu-
ğunun bilincine varmağa çalışan, sonın-
larrna çözüm yolları arayan 32 milyon
halk vardır. Bunu "yok" diye inkAr et-
mek, "güneş yoktur" demek gibi birşe_1

oluyor.

Halk ozanı, halkını söyler, halkın ön-
cüsüdür bir bakıma da. Anadolu'da 32

milyoııluk bir lralk olduğuna göre, onun
ozanlarr da vardrr. Mahzuni'ler, Maksu-
di'ler, ihsani'ler, KuL Hasan'lar, Çırak-
man'lar, Veysel'ler, Ali İzzet'ler, Fermani'-
ler, Derdi Derya'lar, Kul Ahmet'ler, Ef-
kAri'ler, Müdami'ler, Feralıi'ler... halk o-
zanı değil mi? Nerede bir "Halk Ozanla-
rı Güııü" tertip edilse, nercde bir "Aşık-
lar Şöleni" düzenlense, halk, susanrışca-
sına onlarr dinlemeye koşuyor. Kitapları,
pilAklan onbinlerce satılıyor; vardıkları
kasaba ve köylerde el üstünde taşını},or-
lar ödeta. Bu ilginin nedeni ne? Demek
ki halk, onların sazrnda, sözünde kendi-
sini buluyor ve zevk alı1,or.

Yalnız, eski halk ozanlarr ilc günün-ıüz
halk ozanları arasında duygu, düşünce ve
eylem bakımından bazı avrımlar vardır.
Dünün Karacaoğlan'r hemen hep "Elif"
demiş, Ferhat'r "Şirin" demiş, Tahir'i
"Zlihre" demiş; ama bııgünün lıa]k ozanı
bunun gereksizliğini ve kendisinin göre-
vinin bu olmadığını anlamış, içinden ye-
tiştiği czilen halkın dcrtlerini dile getir-
ııeye başlamıştır. Cahit Öztelli'ııin "Halk
ozanı kalnıadı" diye ortaya çıkması, ken-
disinin, halk ozanını ve şiirini eül-bülbfil
edebiyatı olarak anlamasrndan ileri gel-
mektedir belki de!

Aşık Ali Lzzet'e sordrım:

- "cahit Öztelli senin hahkında Türk
Dili'nde bir yazr yazdı, herhalde okumuş-
sundur. Ne diyorsun?"

Alaylı alaylı güldü:
_ "O, bal gibi gericidir! Bektaşi ol-

madığı için bizi ve şiirlerimizi aıılaya-
maz. Herkesi karalamayı alışkanlık hali-
ne getirmiştir, Konya Aşıklaı, Bayramrn-

M. Ir,[uri Ayvalı

ye, 'Evet efendim, Ali İzzet bize geldi,
ben bir Urus partisi kuruyorum, size de

biner lira para vereyim, benim partiye
kaydolun, dedi. Biz de kabul eder gö_

riindük ve biner lira parasını da aldık'
dediler. Hökim bana sordu,'Ne diyorsun
A|i tzzet?' Ben de, 'Öyleyse efendim, bi-
ner liramı geri versinler' dedim. Tabii
dipsiz, başsız yalan. Adamlarda şafak at-
tı. Ve sonuçta, tertip meydana çıktı, ben
de çıktım. Amma, yirmi gün de yattım
damda.

Bir de, 1951 ıılında Niğde'de tutukla-
dılar. Ankara'dan bindim, Niğde'ye geli-
yorum. Yanımda da efendiden biri otu-
ruyor. Adımı sanımı sordu, söyledim; şi-
irler okudum, dinledi, pek beğendiğini
söyledi. O zamanlar benim de bir şiirim
var, elden ele dolaşıyor; gizli dolaşıyor
tabii. Yol arkadaşım, bu şiiri duyduğunu
ve okumamı rica etti, ben de okudum.
Pek hoşuna gitti. Yazayım, dedi. Ben söy-
ledim, kendi yazdı:

Demokrat Partlyl gtizel iız sanük,
Çirkln çıktı, kahpe çıktı, dul çıktı.
Alnım açık, lriizilm ak dedl, kandık,
Yüzü kara çıktı, başı kel çıktı.

Bakın hallanna şu milletlerln.
Açın kapısım adaletlerln,
Mehdi deyl gödedğmlz zatlmın

Koltuğıından haç, put çıktı, nal çrktı.

Burılann mevkl kazanmak ffkri.
i}iişünen kim, bldm gİbl taktri?
Has kumaşız dedl bize her biri,
Kendir çıktı, keten çıktı, çııl çıktı.

N'idersln Al' İzzet glt sazını çal,
Hikmete kanşma tez gellr zeval.
Celillaıııp celöla gelen Celöl
Fitne çıktı, deccal çıktı, mal çıktı.

Niğde'ye geldik, indik; benim yoldaş,
cebinden bir kart çıkardı, 'Ben polisim.
Buyur beııiınle karakola kadar!'dedi. Git-
tik ve otuzbir gün içerde kaldım.

Üçüncü sefer de Adana'da tutukladı-
lar. Şahap Balcıoğlu'na, bir mektupla,
'KAfir yurdumuzda mihman oldu, gel' di-
ve biten 'Atatürke Çağn' şiirini postala-
dım. Bizinr mektuba postanede elkoymuş_
lar, sansür etmişIer. Beni yakaladılar, at_
tılar deliğe. Yıl 1960, ay nisan. Günler ge-
be. Savcı da durumun iyi olmadığını an-
lamış. Ben de zaten, o şiirde, ihtilöl ya,
kın fil6n diye yazmıştım.'Aşık'dcdi, 'ben
dc senin fikrindeyim. Sen şimdi doğru
kölüne git. bir aya kalmaz işler diizelir.'
Ben çektim, doğru köye gittim. Sontıçta,
onun da benim de dediğimiz oldu, 27 Ma-
yısta patladı ihtilal,

Eir de, Ankara'da dtizenlediğimiz'Ha-
tavi Gcccsi' nde tutukladılar bizi. Birkaç
giin sonra da tahliye ettiler. Biz de, 'Çık_
mı1,oruz!' dive direttik. Şaştı Savcı.

Aııma, bütlin bunlara rağmen hükürn
giymedinı,"

"Ztılüm var, hiirriyet göğe çekildi - Ba-
kımsız köylünün beli bükiildü" diye yakı_
nan, halkı için savaş veren ozanlar halk
ozanr salılmaz mı? İlanl Canit öztelli,
aklınla bin yaşa!

da'Cenneti AlA kerhane midir?'şiirimi o-
kuduğum zaman,'Oldu mu bu, Ali İzzet?
Burası müslüman yerdir' dedi. Ama ge-

ne de, herkes benirn şiir kitabımı kapış-
tı."

Ali İzzet, İhsani'yi de sevmiyor, "Çok
yalan söyler" diyor. "Meseld" diyor, "bir
yerden gidiyoruzdur; yanımızdan bir ka-
lantor geçer; 'Kim bu, İhsani?' deriırr,
'Falanca Bakanın mÜsteşarı', der. tsiı
başkasını soranm, 'Bi]mem kimin husu-
si kalem müdürü' der. Halbuki tanımaz
bile. ReklAm hastası. Tıpkı, sizin Kasım
Gülek gibi."

Ama reklAmın gerekliliğine de inarıı-
1,or Aşık A|i İzzet.

- "Propaganda öneınlidir, Allah bile
propaganda ile oluyor" diyor.

- "Şimdiye kadar kaç kez tutuklan-
dın?"

Şöyle bir düşünüyor, dahyor ve anla-
tlyor:

- "Şimdiye kadar üç-dört kez tuttık-
landım. İlki, l94l yılına rastlar. Köyün
nıuhtanna:

Köyü harap etti baykuş ötüyor,
Hırsızlar başkanı şekavet muhtar.
Padlşahlar gİbt alıp satıyor,
Memleket di§manr hıyanet muhtar.

diye başlayan bir şiir yazdrm. Muhtara,
adamlan bunu haber vermişler. Muhtar.
bunun üzerine, 'y'.Jii Izzet, komünist pro-
pagandası yapıyor' diye ihbar etti. Beni
attılar dama. Şahitler geldi ifade verme-

GÜVERCİNLİĞİMİN HİKAYESİ

İsaak Babel
Tiirkçesi: Mehmet Doğan

Gerçek Yayınevi - İstanbul

*

MARTİN EDEN
(ikinci basılış)

Jack London
Ti.irkçesi: Mete Ergin

Varlık Yalınla.n _ İstanbul
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